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خصوصی سازی 
باید تولید را حفظ کند 

نه اینکه به تعطیلی 
بکشاند!

طبق برنامه وزارت بهداشت 
تا پایان تیرماه
1۳میلیون نفر گروه پرخطر 
واکسینه می شوند

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس:

هفته نامه
سیاسی ، اقتصادی

انتقادات تند نمایندگان مجلس از وزیر امور خارجه

مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید تا 
ناچار به قبول همه پرسی شود

صفحه 5صفحه 4

صفحه 6

نامه اسماعیل هنیه به رهبر انقلاب درباره 
حوادث و تحولات جاری در قدس اشغالی

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
حماس در پیامی به رهبر معظم انقلاب ضمن تشریح حوادث و 
تحولات جاری در قدس اشغالی، خواستار اتخاذ موضع قاطع جهان 
اسلام برای حمایت از ساکنان قدس و توقف جنایات اشغالگران 

اسرائیلی شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، متن 

این پیام بدین شرح است:
حضرت آیت الله العظمی سید علی خامنه ای )حفظه الله(

رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران
سلام علیکم و رحمه الله و برکاته

درودی صمیمانه و بعد، مایه خرسندی ما در جنبش حماس 
است که در این ایام مبارک و روزهای پایانی ماه رمضان، سلام و درود 
و تقدیر خالصانه خود را محضر جنابعالی تقدیم نماییم. از خداوند 
متعال خواستاریم که این ماه بزرگ و عید سعید فطر را بار دیگر با 
خیر و برکت نصیب جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ آن و امت 

اسلامی گرداند، چه او شنوا و اجابت کننده دعا است.
همانگونه که حضرتعالی در جریان بوده و هستید، حملات و 
تجاوزات صهیونیست های غاصب علیه قدس و ساکنان آن اعم از 
اجباری  کوچاندن  شهرک سازی،  یهودی سازی،  عملیات  تشدید 
فلسطینیان، پاکسازی نژادی و حملات به منطقه باب العامود و شیخ 
جراح، همچنین تجاوزات علیه مسجد الاقصی و معتکفین در آن اعم 
از تعرض به این مسجد مبارک یا سرکوب نمازگزاران و بستن درهای 

آن و ممانعت از ورود فلسطینیان به آن برای اقامه نماز و...
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درد تبعیض، فساد و 
رانت از مشکلات معیشتی 

دردناک تر است
صفحه 6

تهیه طرح حمایت از 
سرمایه گذاری خارجی 
ضد تحریمی در مجلس

صفحه 8

اختصاص زمین رایگان 
برای ساخت مسکن 

کارمندان
صفحه 7

دلار به کانال 
۱۵ هزار تومان 

باز می گردد؟
صفحه 9

ابراز نگرانی نماینده روسیه 
درباره وضعیت مذاکرات 
وین پس از 3۱ اردیبهشت

صفحه 10

برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صحن علنی روز  
یکشنبه مجلس، انتقادات شدیدی را نسبت به صحبت های وزیر امور 

خارجه در فایل صوتی منتشر شده مطرح کردند.
به گزارش »هم قلم«، در همین زمینه حجت الاسلام علیرضا 
از  بخشی  در  اسلامی  شورای  مجلس  رییسه  هیات  عضو  سلیمی 
سخنانش در جلسه علنی دیروز در اخطاری  با استناد به اصل 15۲ 
قانون اساسی گفت: این اصول درباره تبیین سیاست خارجی کشور 
است که در اصل به عدم تعهد در برابر قدرت های سلطه گر به صراحت 
اشاره شده است. وی سخنان ظریف در فایل صوتی منتشر شده را 
تحریف دانست و در عین حال خاطرنشان کرد: اینکه چه طور فایل 
صوتی منتشر شده بحث دوم است و موضوع اصلی در تحریف است.

سلیمی گفت: آقای ظریف چرا باید سخن دشمن را بر زبان جاری 
کنید؟

هم چنین جبار کوچکی نژاد در بخشی از تذکرش با قدردانی از 
صحبت های رییس مجلس  و انتقاد شدید از  صحبت های وزیر امور 
خارجه در فایل صوتی منتشر شده از قوه قضاییه به عنوان مدعی 

العموم خواست که به این موضوع ورود کند.
وی با  بیان این که »سردار سلیمانی سردار دلها بود« تاکید کرد: 
اگر محبوبیت سردار سلیمانی بیش از 90 درصد است دلیل این بوده 

که ایشان زندگی خود را در بیابان و جبهه و سنگرها گذرانده است.
نماینده رشت خطاب به وزیر امور خارجه گفت: حداقل در حوزه 

دیپلماسی و سیاسی اصلاح رفتار داشته باشید.
احد آزادی خواه نماینده ملایر نیز در تذکری اظهار کرد: انتشار 
فایل صوتی از وزیر خارجه باعث شد که رهبر انقلاب فرمود که این کار 

باعث تعجب و تاسف است؛ مجلس هم از این اقدام تاسف می خورد 
لذا باید اقدامی انجام شود. وی ادامه داد: سخنان رهبری برای ما حکم 
و فتوا است و باید جدی باشیم، البته اقداماتی در مجلس در حال 

انجام شدن است.
همچنین محمدرضا احمدی نماینده رشت در تذکر دیگری اظهار 
کرد: صحبت های وزیر خارجه در فایل صوتی منتشر شده دل های 
همه مردان مرد روزهای جنگ و روزهای سخت را به درد آورد. ان 

شاءالله به موقع مجلس انقلابی پاسخ مناسبی خواهد داد.
سید غنی نظری نماینده خلخال نیز در اخطاری با استناد به اصول 
84 و 11۲ قانون اساسی در اخطاری اظهار کرد: صحبت های وزیر 
خارجه در فایل صوتی منتشر شده دشمن شاد کن بوده و به تعبیر 
رهبری مایه تاسف و تعجب است. این خطای بزرگ غیرقابل بخشش 
است. انتظار می رفت مجلس در اولین روز بعد از تعطیلی وزیر خارجه 

را برای پاسخگویی فرا می خواند که این اقدام صورت نگرفت.
در پاسخ به این اخطار، امیرحسین قاضی زاده هاشمی رییس 
جلسه اظهار کرد: امروز در جلسه غیرعلنی موضوع اظهارات تاسف 
قرار شد  نهایت  در  و  گرفت  قرار  بحث  مورد  آقای ظریف  برانگیز 

کمیسیون امنیت ملی آن را با حساسیت پیگیری کند.
وی ادامه داد: این سوال بزرگ مطرح است کسی که در مبانی 
استراتژیک نظام شبهه دارد چطور می تواند رییس گروه مذاکره کننده 
بوده و از منافع ملی دفاع کند و آن را به نتیجه برساند البته تازه متوجه 
می شویم که چرا در طی این مذاکرات طولانی خطوط اصلی و قرمز 

رعایت نشد و به چنین سرانجامی گرفتار شد.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر اجرای مطالبه 
منطقیِ همه پرسی از همه ساکنان اصلی فلسطین برای 
مجاهدان  به  خطاب  کشور،  این  سیاسی  نظام  تعیین 
فلسطینی گفتند: مبارزه مشروع و اخلاقی خود با رژیم 
غاصب را به قدری ادامه دهید که ناچار به قبول این مطالبه 

مترقی شود.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در آخرین 
جمعه از ماه مبارک رمضان و روز جهانی قدس عادی سازی 
روابط با چند دولت ضعیف را مانع حرکت رو به زوال رژیم 
منطقیِ  مطالبه  اجرای  بر  تأکید  با  و  ندانستند  اشغالگر 
همه پرسی از همه ساکنان اصلی فلسطین برای تعیین نظام 
سیاسی این کشور، خطاب به مجاهدان فلسطینی گفتند: 
مبارزه مشروع و اخلاقی خود با رژیم غاصب را به قدری 

ادامه دهید که ناچار به قبول این مطالبه مترقی شود.
ایشان با اشاره به تغییر جدی موازنه قوا به نفع دنیای 
قدرت  آشکار  افول  مقابل،  در  و  مقاومت  و جبهه  اسلام 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، ماجرای فلسطین را مهم ترین 
و زنده ترین مساله مشترک امت اسلامی دانستند و گفتند: 
سیاست های نظام سرمایه داری ظالم، دست یک ملت را از 
خانه خود کوتاه کرده و رژیمی تروریست و مردمی بیگانه 

را در آن نشانده است.
رهبر انقلاب با اشاره به منطق عمیقاً سست تأسیس 
رژیم صهیونیستی افزودند: اروپایی ها به ادعای خودشان در 
سالهای جنگ جهانی دوم به یهودیان ظلم کرده اند، اما 
می گویند انتقام یهودیان را باید با آواره کردن یک ملت 
در غرب آسیا و کشتارهای فجیع در آن کشور گرفت و به 
این شکل، همه ادعاهای دروغین شان درباره حقوق بشر و 

دموکراسی را تخطئه کرده اند.
ایشان با یادآوری این واقعیت که »صهیونیستها از روز 
اول فلسطین را به پایگاه تروریسم تبدیل کردند«، افزودند: 
اسرائیل نه یک کشور که یک پادگان تروریستی علیه ملت 
فلسطین و دیگر ملتهای مسلمان است، بنابراین مبارزه با 

آن، مبارزه با ظلم و تروریسم و وظیفه ای همگانی است.
از  به حوادث قبل  اشاره  با  حضرت آیت الله خامنه ای 
تأسیس رژیم غاصب یعنی »دخالت فعال غرب در منطقه و 
به قدرت رساندن دولتهای مستبد یا دست نشانده«، ضعف و 
تفرقه در امت اسلامی را زمینه ساز غصب فلسطین دانستند 
و  سرمایه داری  اردوگاه  دو  هر  مقطع،  آن  در  افزودند:  و 
کمونیسم با قارون های صهیونیست به هم افزایی رسیدند؛ 
سرمایه داران  کرد،  طراحی  را  توطئه  اصل  انگلیس 
صهیونیست اجرای آن را با پول و سلاح برعهده گرفتند 
و شوروی اولین دولتی بود که با به رسمیت شناختن دولت 

نامشروع، انبوه یهودیان را به آنجا اعزام کرد.
رهبر انقلاب وضع امروز جهان و موازنه قوا را به نفع 
با اشاره به حوادث سیاسی و  دنیای اسلام برشمردند و 
اجتماعی در اروپا و آمریکا مانند »انتخابات آمریکا و رسوایی 
مدیران پرمدعای آن« و »مواجهه ناموفق آمریکا و اروپا 
با کرونای همه گیر و حواشی شرم آور آن« افزودند: اینها 

نشانه های سیر نزولی و افولیِ اردوگاه غرب است.
افزایش  را  غرب  اختلالات  این  مقابل  نقطه  ایشان 
امیدوارکننده توانایی های ملتهای اسلامی دانستند و گفتند: 
رشد نیروهای مقاومت در حساس ترین مناطق اسلامی و 
رشد توانایی های دفاعی و هجومی آنان، رشد خودآگاهی 
شعارهای  به  گرایش  رشد  مسلمان،  ملتهای  در  امید  و 
در  خوداتکایی  و  استقلال طلبی  و  علمی  رشد  اسلامی، 

ملتها، نویدبخش آینده ای بهتر است.
لزوم هم افزایی  بر  تأکید  با  حضرت آیت الله خامنه ای 
کشورهای مسلمان حول قضیه فلسطین و سرنوشت قدس 
شریف، خاطرنشان کردند: این هم افزایی کابوس دشمن 
صهیونیست و حامیان آمریکایی و اروپایی آن است و طرح 
ناکام معامله قرن و تلاش برای عادی سازی روابط چند 
دولت ضعیف عربی با رژیم غاصب، تلاش های مذبوحانه 

برای فرار از آن کابوس است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: من قاطعانه می گویم 
این تلاش ها به جایی نخواهد رسید و حرکت نزولی و رو 
به زوال رژیم صهیونیستی آغاز شده و وقفه نخواهد داشت.

ایشان، »تداوم مقاومت در داخل سرزمین های فلسطین 
و تقویت خط جهاد و شهادت« و »حمایت جهانی دولتها و 
ملتهای مسلمان از مجاهدان فلسطینی« را دو عامل مهمِ 
تعیین کننده آینده خواندند و افزودند: این حرکت سراسری، 
باطل کننده توطئه دشمنان است و همگان از دولتمردان، 
روشنفکران، عالمان، احزاب، گروهها و جوانان باید جایگاه 

خود را در آن بیابند و نقش ایفا کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای بخش دیگری از سخنانشان 

را به زبان عربی، خطاب به جوانان عرب اختصاص دادند.
ایشان به همه آزادگان عرب بویژه جوانان، مردم مقاوم 
فلسطین و قدس، مرابطون در مسجدالاقصی و همچنین 
سیدعباس  یاسین،  احمد  شیخ  بویژه  مقاومت  شهدای 
موسوی، فتحی شقاقی، عماد مغنیه، عبدالعزیز رنتیسی، 
مقاومت  شهیدان  برجسته  چهره  و  المهندس  ابومهدی 

شهید قاسم سلیمانی سلام و درود فرستادند.
پاک  خون  و  فلسطینیان  مجاهدت  انقلاب،  رهبر 
شهیدان را عامل برافراشته ماندن پرچم مقاومت و صدها 
برابر شدن قدرت درونی جهاد فلسطینی دانستند و گفتند: 
جوان فلسطینی که یک روز با پرتاب سنگ از خود دفاع 
می کرد، امروز با پرتاب موشک نقطه زن به دشمن پاسخ 

می دهد.
ایشان با تأکید بر اینکه 70 سال اشغالگری، نژادپرستی، 
قتل، غارت، حبس و شکنجه انسانهای شریف، نتوانسته 
اراده فلسطینیان را شکست دهد، گفتند: فلسطین زنده 
همه  و  شریف  قدس  و  ادامه  می دهد  جهاد  به  و  است 

فلسطین به مردم آن برخواهد گشت.
حضرت آیت الله خامنه ای همه دولتها و ملتهای مسلمان 
را در قضیه فلسطین دارای مسئولیت دانستند و افزودند: 
البته محور مجاهدت خود فلسطینی هایی هستند که امروز 
در درون سرزمین و بیرون آن حدود 14 میلیون نفرند و 

وحدت و عزم آنان می تواند کار بزرگی را صورت دهد.
سلاح  بزرگ ترین  را  وحدت  اسلامی  انقلاب  رهبر 
فلسطینی ها برشمردند و با تأکید بر حفظ آن در درون 
این وحدت  جامعه فلسطینی، خاطرنشان کردند: محور 
باشد.  دشمنان  به  نکردن  اعتماد  و  داخلی  جهاد  باید 
همچنین دشمن اصلی فلسطینیان یعنی آمریکا، انگلیس 
و صهیونیست های خبیث را نباید تکیه گاه سیاست های 

فلسطینی قرار داد.
همه  به هم پیوستگی  راهبرد  بر  تأکید  با  ایشان 
فلسطینیان در غزه، قدس، کرانه باختری، سرزمین های 
1948 و اردوگاهها، افزودند: همه فلسطینی ها یک واحد را 
تشکیل می دهند و باید با دفاع از یکدیگر در هنگام فشار، از 

ابزارهای در اختیار خود استفاده کنند.
نمونه های  برشمردن  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
و  فلسطینی ها  نفع  به  قوا  موازنه  تغییر  از  امیدبخش 

گفتند:  صهیونیستی  رژیم  همه جانبه  و  عمیق  ضعف 
ارتش صهیونیست که خود را »ارتشی که هرگز شکست 
»رنگ  که  ارتشی  به  امروز  می کرد  معرفی  نمی خورد« 
پیروزی را نخواهد دید« تبدیل شده، در سیاست ناگزیر 
از چهار انتخابات در دو سال هستند، در امنیت به طور پی 
در پی دچار شکست می شوند و میل روزافزون یهودیان به 
مهاجرت معکوس مایه فضاحت آن رژیم پرمدعا شده است.

رهبر انقلاب، تلاش پیگیر رژیم غاصب با کمک آمریکا 
برای عادی سازی روابط با چند کشور ضعیف و حقیر عربی 
را نشانه دیگری از ضعف آن رژیم دانستند و گفتند: این 
روابط کمکی به رژیم صهیونیستی نخواهد کرد، همچنانکه 
از دهها سال قبل تاکنون که با مصر رابطه برقرار کرد، بسیار 

ضعیف تر و آسیب پذیرتر شده است.
ایشان افزودند: البته آن کشورها نیز از این رابطه بهره ای 
نخواهند برد چرا که دشمن صهیونی با تصرف در مال یا 

خاک شان، فساد و ناامنی را در آنها گسترش خواهد داد.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: علمای مسلمان 
و مسیحی باید عادی سازی را حرام شرعی اعلام کنند و 
روشنفکران و آزادگان نتایج این خیانت را که خنجری از 

پشت به فلسطین است، برای همه تشریح نمایند.
رهبر انقلاب، نقطه مقابل روند نزولی رژیم غاصب را 
گفتند:  و  دانستند  مقاومت  جبهه  توانایی های  افزایش 
ساخت  در  خودکفایی  نظامی،  و  دفاعی  قدرت  افزایش 
خودآگاهی  مجاهدان،  نفس  به  اعتماد  مؤثر،  سلاحهای 
روزافزون جوانان، گسترش دایره مقاومت به سراسر کشور 
فلسطین و بیرون از آن، خیزش اخیر جوانان در دفاع از 
توأمانِ مجاهدت و مظلومیت  انعکاس  و  مسجدالأقصی، 
ملت فلسطین در افکار عمومی بسیاری از مناطق جهان، 

بشارت دهنده آینده درخشان است.
ایشان منطق مبارزه فلسطینی یعنی »همه پرسی از 
همه ساکنان اصلی فلسطین برای تعیین نظام سیاسی 
کشور« را منطقی مترقی و جذاب خواندند و خاطرنشان 
کردند: بر اساس این منطق که بوسیله جمهوری اسلامی 
در اسناد سازمان ملل نیز به ثبت رسیده، مبارزان فلسطینی 
با شرکت همه ساکنان اصلی  می توانند یک همه پرسی 
فلسطین از هر قوم و دین از جمله آوارگان فلسطینی مطرح 
کنند که نتیجه این همه پرسی نظام سیاسی کشور را معین 
می کند. آن نظام سیاسی آوارگان را به داخل برمی گرداند و 

سرنوشت بیگانگان سُکنی گزیده را تعیین می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر دنبال کردن این 
مطالبه مترقی، غیرقابل خدشه و بر اساس دموکراسی رایج 
گفتند: مجاهدان فلسطینی، مبارزه مشروع و اخلاقی خود 
با رژیم غاصب را باید به قدری ادامه دهند که ناچار به قبول 

این مطالبه شود.

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس:

مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید تا ناچار به قبول 
همه پرسی شود
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ادامه از صفحه اول
علنی   جلسه  در  عباسی  علیرضا  همچنین 
ضمن  اسلامی  شورای  مجلس  یکشنبه  روز  
به  پیشاپیش  تبریک  و  روز قدس  گرامیداشت 
مناسبت فرا رسیدن عید سعید فطر اظهار کرد: 
حمایت اسلامی و انسانی جمهوری اسلامی از 
فلسطین باعث شد اسرائیل  )رژیم صهیونیستی( 

امروز در حصار پایگاه ها و موشک های مقاومت اسیر شود که 
نمونه بارز آن اصابت موشک به نزدیک پایگاه هسته ای دیمونا 
بود که نشان داد روند زوال این رژیم به روزشمار افتاده است.

رئیس مجمع نمایندگان استان البرز در مورد فایل صوتی 
وزیر امور خارجه کشور با بیان این که: چند روز اخیر شاهد 
انتشار مشکوک یک فایل صوتی از وزیر امور خارجه بودیم 
ادعا کرد »آن نشست محرمانه که فایلش منتشر شد گواه این 
است که حضور گاندوها در دولت قابل انکار نیست« و افزود: 
آنچه دشمن از ایران اسلامی در حوزه سیاست خارجی می 

خواهد همان دیپلماسی سازشکارانه و انفعالی است.
محمدجواد  صوتی  فایل  حواشی  خصوص  در  عباسی 
ظریف ابراز عقیده کرد: طرح مسئله دیپلماسی و میدان از 
جانب بالاترین مقام دستگاه سیاست خارجی برای مقبولیت 
آن دیپلماسی درمانده، خطای نابجایی به شمار می آید. تا 
جایی که وزیر خارجه سابق آمریکا آن را سندی برای وجاهت 

بخشی ترور سردار حاج قاسم سلیمانی معرفی کرد.
اساسا می  آیا  به محمدجواد ظریف گفت:  وی خطاب 
شود با گروه های تکفیری مثل داعش که کارشان ذبح مردم 

محروم منطقه است مذاکره کرد؟
عباسی با بیان این که »خوب است بدانید استراتژی های 
نظام در میدان و در دیپلماسی هوشمندانه بوده و هست« 
ادعا کرد: اما چه کنیم که میدان دیپلماسی »حاج قاسم« 
نداشت که گوش به فرمان رهبری باشد تا با تدبیرها و تلاش 
های مثال زدنی نه حق محور مقاومت که حق مردم ایران را 

از جریان غربی، عبری و عربی بستاند.
این عضو کمیسیون کشاورزی و مجلس با استناد به بیانات 
مقام معظم رهبری در مورد فایل صوتی ظریف از وزیر امور 

خارجه خواست که رسما عذرخواهی کند.
وی افزود: مردم ایران برای جبران خطای بزرگ شما که 
تکرار حرف های دولتمردان آمریکایی بود از یک طرف و از 
طرف دیگر تعجب و تاسف دوستان رهبری نظام را در بر 

داشت یک عذرخواهی رسمی از شما طلبکار است.
نماینده مردم کرج در مجلس با انتقاد از وضعیت تنظیم 
بازار ادعا کرد: دولت توان مدیریت یک تره بار را ندارد آن 
وقت انتظار دارد اختیار میدان را هم به دست بگیرد و آن را 

هزینه دیپلماسی کند.
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به اینکه 
بخش کشاورزی ایران کمترین آسیب تحریمی را داشته است 
از ظرفیت های بخش کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست ایران نام برد و ابراز عقیده کرد: مقاومت و اصرار رئیس 
جمهور در برابر اجرای قانون انتزاع تولید کنندگان محصولات 
کشاورزی را بین دو نهاد تصمیم گیر یعنی وزارت جهاد و 
به  برگردان کرده و منجر  وزارت صنعت، معدن و تجارت 
آشفتگی در تولید و عرضه محصولات کشاورزی شده است. 
لطفا آدرس غلط ندهید، چرا که مشکلات حوزه کشاورزی از 

روی بی تدبیری است نه تحریم. 
زهره سادات لاجوردی نماینده مردم تهران در مجلس 
امروز  علنی  جلسه  شفاهی  تذکر  در  نیز  اسلامی  شورای 
مجلس بیان کرد: علیرغم بیان سیاست قطعی کشور توسط 
رهبر معظم انقلاب در قبال مسئله مذاکره که باید همه تحریم 
ها لغو شود و سپس راستی آزمایی صورت گیرد، این روزها 
شاهد آن هستیم که در مذاکرات وین آمریکایی ها در کنار 
شروط برجامی به دنبال تحقق شروطی از جنس خلع سلاح 

انصارالله یمن و پایان جنگ یمن می باشند.
این عضو کمیسیون فرهنگی افزود: در چنین 
بر  تکیه  با  آقای ظریف  یکباره صوت  شرایطی 
مسائل منطقه ای منتشر می شود، دشمنی که 
در عرصه میدان نتوانسته منافع غرب را تامین 
کند و شکست خورده سعی دارد با شیوه های 

جدید دیپلماسی، ایران را وادار به تسلیم کند.
لاجوردی با ادعای این که »جای بسی تاسف است که 
شخصی در مسند وزارت خارجه نشسته که به جای اینکه 
دیپلماسی و میدان را دو بال برای تحقق منافع کشور بداند 
سعی در دو قطبی سازی جامعه برای تامین منافع انتخاباتی 
خود دارد« افزود:  در عین حال که برداشته شدن واقعی 
تحریم ها قطعا مطلوب است اما با توجه به سابقه بدعهدی 
طرف مقابل و عمل نکردن به تعهدات برجامی به نظر می 
واقعی  ها  تحریم  شدن  برداشته  وعده  آنکه  از  بیش  رسد 
باشد کارکرد انتخاباتی دارد البته قرائن دیگری هم موید این 
موضوع است مبنی بر اینکه دولت در روزهای پایانی در پی 

کسب اعتبار از دست رفته خود می باشد.
لاجوردی اضافه کرد: حاج قاسم عزیز تمام توانش را به 
کار گرفت و لحظه ای آرام و قرار نداشت تا اقتدار و امنیت 
این کشور حفظ شود، امروز برای پاسداری از خون شهید 
سلیمانی و اجرای دستورات صریح رهبری، مجلس انقلابی 
باید جریان مذاکرات وین را دقیق رصد کند تا آنچه رقم می 

خورد به نفع مردم و کشور باشد.
وحید جلال زاده نماینده ارومیه نیز در تذکری شفاهی، 
بیان کرد: حاج قاسم خط قرمز ملت ایران است و از این زاویه 
انتشارات صوت وزیر خارجه را توطئه ای از پیش طراحی 
شده می دانم، لذا به همه نیروهای انقلابی می گویم مشغول 
ظاهر این توطئه نشوند و مراقب طرح اصلی توطئه باشند. ان 
شاءالله با هوشیاری و ذکاوت، ملت ایران از این مسئله نیز 

سربلند بیرون خواهند آمد.
وی در ادامه اظهار کرد: دشمن به دنبال کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات پیش رو است و ناکارآمدی ها در تهیه 
کالاهای اساسی، موید این موضوع است. ایستادن مردم در 
صف های طولانی مرغ و روغن، به یقین صف های انتخابات 
را کوتاه تر خواهد کرد، اما مردم آنها را به حول و قوه الهی 
ناکام خواهند کرد. چرا مردم، خصوصاً در مناطق پایین شهر، 
باید ساعت ها در ایام کرونایی برای تهیه اقلام ضروری در 

صف بایستند.
رئیس  نایب  نوروزی  حسن  الاسلام  حجت  چنین  هم 
کمیسیون حقوقی و قضایی  در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی، انتشار فایل صوتی  ظریف را »عمدی« عنوان 
و  اصالت ها  از  مقاومت   پیروان  افکار  تحریف  گفت:  و  کرد 

رشادت های مرد میدان مقاومت نمی کاهد.
و  مذاکرات  این  گفت:  وین  مذاکرات  خصوص  در  وی 
دسته بندی تحریم ها، جان بخشیدن به رژیم پوسیده ایست 
که صدای شکستن استخوان هایشان را شنیده ایم. منظورم 
آمریکا است. می گویند هدفشان از مذاکرات برجامی رسیدن 
به رشد 8 درصد با جذب سرمایه گذاری ۲00 میلیارد دلاری 
غربی هاست. حال آنکه با اجرای خط ترانزیتی ابریشم بین 
ایران و چین و خط راه آهن چین و ترکمنستان از طریق 
کوه های الله اکبر مشهد، به چندین برابر ۲00 میلیارد دست 

پیدا خواهیم کرد.
نوروزی در انتقاد از ساختارهای اقتصادی گفت: راستی 
را  دلار  روسیه  و  چین  مثل  فرافکنی  این  بجای  ما  چرا 
از مبادلات حذف نمی کنیم؟ در مورد مذاکره نباید یک 
کسانی  همان  آنها  چرا  کنیم  شک   کرد.  درنگ  لحظه 
هستند که به بزرگان ما توهین کردند. ما از آنها نخواهیم 
گذشت. این اظهارات قطعا روزی در دادگاه های این کشور 

پیگری خواهد شد.

نامه اسماعیل هنیه به رهبر انقلاب انتقادات تند نمایندگان مجلس از وزیر امور خارجه
درباره حوادث و تحولات جاری در 

قدس اشغالی
ادامه از صفحه اول

کـه  دارد  ادامـه  عبـادت 
تمامی این ها تلاشـی گسترده 
از سـوی سـران رژیم اشـغالگر 
بـرای مشـروعیت  بخشـی بـه 
کوچانـدن   ، سـازی  شـهرک  

فلسـطینیان  مصـادره خانه هـا و امـلاک آنـان و تثبیـت 
تقسـیم زمانی و مکانی مسـجد مبـارک الاقصی و تغییر 
وضعیـت حاکـم بر آن اسـت و این جنایتی جدید اسـت 
کـه از تمامـی خطـوط قرمـز فراتر رفتـه و احساسـات و 
عواطـف امت اسـلامی را جریحـه دار کرده و شـهر قدس 
و تاریـخ اسـلامی آن و موجودیـت، رزق و روزی و آینـده 
و حقوق مشـروع سـاکنان آن را هدف گرفته اسـت، کما 
اینکه مسـتقیما مسجد مبارک الاقصی و پاسـداران آن را 

نیـز هدف قـرار داده اسـت.
ما در جنبش حماس در مقابل تجاوزات و جنایات 
دشمن صهیونیستی در ماه مبارک رمضان و اوضاع متشنج 
و خطرناک حاکم بر قدس و مسجد الاقصی که نسبت به 
تبعات و پیامدهای خطرناک آن هشدار می دهیم؛ خواستار 
این  قبال  در  قاطع  موضعی  اتخاذ  برای  فوری  تحرک 
جنایات و تلاش برای بسیج مواضع اسلامی و دیپلماسی 
عربی، اسلامی و بین المللی به منظور بازداشتن دشمن 
صهیونیستی از ادامه جنایات وحشیانه خود علیه ملت 
فلسطین و سرزمین و مقدسات آن در شهر قدس اشغالی 

به ویژه مسجد مبارک الاقصی هستیم.
تلاش های مستمر و گسترده اشغالگران صهیونیست 
خانواده   ۲8 اجباری  کوچاندن  برای  قدس  شهر  در 
شنیع  حملات  و  جراح  شیخ  محله  در  فلسطینی 
تعرضات متجاوزانه  و  العامود  باب  علیه ساکنان محله 
و تحریک آمیز به مسجد الاقصی و سرکوب معتکفین 
نباید در  است که  اقدامی خطرناک  و  آن، جنایت  در 
به  که  قوی  واکنشی  بدون  یا  کرد  سکوت  آن  مقابل 
جنایات  ادامه  از  آن  سران  و  اشغالگر  رژیم  بازداشتن 
علیه قدس و مسجد الاقصی و ملت فلسطین به ویژه 
تعرض  برای  اسرائیلی  اشغالگر  تصمیم شهرک نشینان 
گسترده به مسجد الاقصی در ۲8 ماه مبارک رمضان 
با هماهنگی گروهک های یهودی و حمایت ارتش این 

رژیم بینجامد، از کنار آن گذشت.
ما در این ایام در ماه مبارک رمضان، ماه همبستگی، 
همکاری و پیروزی این پیام را خدمت جنابعالی ارسال 
اسلامی  امت  داریم که  امید  و  باور  ما همه  و  می کنیم 
همچون بنایی محکم و آهنین در صفی واحد قرار گیرد 
ـ همیشه همین مایه پیروزی در قدس و مقدسات بوده 
است ـ و به حمایت از ملت فلسطین در قدس و مسجد 
الاقصی جهت مقابله با جنایات اشغالگران صهیونیست 
و  تجاوزات  ادامه  از  اشغالگر  بازداشتن شهرک نشینان  و 
حمایت از مقاومت و پایداری ساکنان قدس و پاسداران 
مسجد الاقصی برخیزد. ملت فلسطین در قدس اشغالی 
که بیش از 50 سال است راه مقاومت و صبر و بردباری را 
برای دفاع از سرزمین و مقدسات فلسطین به نیابت از امت 
اسلامی و عربی در پیش گرفته، هرگز از ادامه این مسیر تا 
پیروزی، بازگشت به این سرزمین و تشکیل کشور مستقل 

فلسطین به پایتختی قدس شریف باز نمی ایستد.
از درگاه خداوند متعامل خواستاریم شما را محفوظ و 
موفق و پیشرفت و شکوفایی روزافزون را نصیب جمهوری 

اسلامی بگرداند. درود و تقدیر خالصانه ما را بپذیرید.
 اسماعیل هنیه
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(
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رئیس قوه قضائیه اعلام کرد: اگر بانک ها سودی بیشتر 
از تولیدکننده خواستند،  بانک مرکزی  از سود مصوب 
دادگستری به هیچ عنوان ضامن اجرای این قرارها نیست.

به گزارش »هم قلم«، سیدابراهیم رئیسی یکشنبه 19 
اردیبهشت ماه در جلسه ای با حضور فعالان اقتصادی 
استان همدان، اظهار کرد: آنچه که امروز به عنوان شعار 
سال انتخاب شده، نیاز جدی کشور است چراکه تولید 
قدرت اقتصادی کشور را افزایش می دهد، و تولیدی که 

پشتیبانی شود نباید با مانع همراه باشد.
وی تصریح کرد: بخش های مسئول و مدیران باید از 
تولیدکنندگان پشتیبانی مالی، قضایی و حقوقی انجام 
دهند و من انعکاس اخبار صرف را کافی نمی بینیم و باید 

برای حل مشکلات کمر همت بسته شود.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مسائل مهمی که در این 
زمینه وجود دارد، تسهیل امور و برداشتن مقررات دست 
و پاگیر است که باعث خستگی تولیدکننده و کارآفرین 

می شود.
رئیسی ادامه داد: خیلی از مشکلاتی که وجود دارد، 
در استان قابل حل شدن است و نباید تولید و کارآفرینی 
دچار وقفه شود و هیچ بخشی مجاز نیست دیوان سالاری 

را پیچیده و مشکلی ایجاد کند.
وی مطرح کرد: هیچ بن بستی نداریم و اعتقاد دارم 
باید راه را برای تولیدکنندگان باز کنیم و قرار را بر این 
مبنا بگذاریم که ما می توانیم، قانون بر همه چیز اصالت 

دارد اما باید راه را هموار کرد.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: در سال هایی که من در 
همدان بودم می دیدم که اصلًا مانع را نمی شناختند و به 
رسمیت نمی شناختند در حالیکه تولید عرصه مجاهدت 

است و باید به این مسائل رسیدگی شود.
وی در رابطه با مشکلات کشاورزی در استان همدان 
گفت: برنامه ریزی حوزه کشاورزی از برنامه ریزی های 
اولیه کشور است و باید چرخه  تولید، توزیع و مصرف 

تعریف شده باشد.
در  ثبات  به  نیاز  کارآفرینی  اینکه  بیان  با  رئیسی 
تصمیم گیری دارد، اظهار کرد: ثبات در تصمیم گیری 

ها از مواردی است که به کسب و کار کمک می کند.
وی در رابطه با حضور بخش خصوصی در کارها مطرح 
کرد: تصمیم گیری افرادی که در میدان هستند، دقیق تر 
است و هنگامی که بخش نظری با افرادی که در میدان 
بودند در ارتباط بوده، تصمیمات متقن گرفته شده است.

بیشتر  بانک ها سودی  اگر  کرد:  رئیسی خاطرنشان 
از تولیدکننده خواستند،  بانک مرکزی  از سود مصوب 
دادگستری به هیچ عنوان ضامن اجرای این قرارها نیست.

وی در رابطه با مشکلات واحدهای اقتصادی استان 
همدان گفت: در نخستین جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
استان این موارد باید مورد بررسی قرارگیرد و اگر حل 

نشد، به تهران ارجاع داده شود.

خصوصی سازی باید تولید را حفظ کند نه 
اینکه به تعطیلی بکشاند!

یک  خصوصی سازی  گفت:  قضائیه  قوه  رئیس 
سیاست است و باید انجام شود و بخش خصوصی طبق 
و  افزایش دهد  را  آن  کند،  را حفظ  تولید  باید  قانون 
اشتغال ایجاد کند نه اینکه مانند کارخانه »کیوان« به 

تعطیلی کشیده شود.
سیدابراهیم رئیسی شامگاه یکشنبه 19 اردیبهشت 
ماه در جلسه شورای اداری استان همدان، بیان کرد: در 
نظام مدیریتی باید حل مسئله را بخواهیم و در واقع 

باید کمر همت را بست و مسائل را حل کرد. 
وی با اشاره اینکه وحدت و انسجام در استان همدان 
است،  یافتگی  توسعه  برای  زمینه ای  منطقه  هر  در  و 
تصریح کرد: هر چقدر انسجام، وحدت و انسجام بین 
کار،  زمینه  باشد  بیشتر  مختلف  بخش های  و  مدیران 

تلاش، فعالیت و تولید فراهم تر است. 
دینی  فرهنگ  در  مدیریت  اینکه  بیان  با  رئیسی 
تفاوت هایی با مدیریت در دیگر نظام های مدیریتی دارد، 
افزود: تفاوت در مدیریت دینی با مدیریت در نظام های 
غیردینی این است که مدیر قبل از هر چیز و هر کسی 
خود را آشکار و نهان در محصر خدا می داند و باید در 
نظام پاسخگویی، قبل از هر کسی خود را پاسخگوی 

حضرت حق بداند. 
وی مطرح کرد: مدیران باید در مقام پاسخگویی به 
ارباب رجوع، عموم شهروندان، سلسله مراتب مدیریتی 
اسلامی  مدیریت  نظام  در  آنچه  اما  باشند  نظارتی  و 
پاسخگویی  است که  اولیه ای  پاسخگویی  است  مطرح 
به حضرت حق است که مهمترین پاسخگویی است و 
در کنار همه کنترل ها، کارآمدترین نظام کنترلی است، 
کارکنان هر چقدر به معنویت، اخلاق و خدا نزدیکتر 

باشند با کاهش جرم و تخلف روبرو هستیم.
و  است  مردم  به  نگاه  دوم  نکته  داد:  ادامه  رئیسی 
به مردم وجود دارد  بالاترین سخنی که نسبت  امروز 
این است که می گویند حق با مشتری است، در نظام 
مدیریتی اسلامی سخنی وجود دارد که طبق آن باید 
مردم را دوست داشت بنابراین دوست داشتن و محبت 

به مردم در نظام مدیریتی دینی بسیار مهم است. 
از کار  اینکه گره گشایی  بیان  با  رئیس قوه قضائیه 
خاطرنشان  خداست،  به  تقرب  اصل  مهمترین  مردم 
کرد: دوست داشتن مردم و محبت به آنها نگاه ویژه در 

مدیریت دینی به شمار می رود.
وی اظهار کرد: در نگاه به همکاران بحثی است که 
آیا اصل بر اعتماد است یا کنترل؟ که در نظام مدیریتی 
هر  است،  علی)ع(  نظام حضرت  از  برگرفته  که  دینی 
دو اصل مهم هستند، آنجا که حرف از گزینش مطرح 
می شود بهترین را برگزینید و بر خوبان کنترل کنید 
و باید بر خوبان مورد اعتماد همواره کنترل و نظارت 

داشت. 
کنترل  گرو  در  اعتماد  تداوم  کرد:  تصریح  رئیسی 
آنها  در  نظارت ها  که  سازمان هایی  بر  علاوه  و  است 
نهادینه شده اند نظارت های درون سازمانی هم تعریف 
شده که مدیران وضع موجود را خوب می بینند و باید 

تفاوت وضع موجود و مطلوب را بدانند. 
وی با بیان اینکه مردم به سازمان های اداری کارآمد 

نیاز دارند، خاطرنشان کرد: مردم ایران نشان داده اند هر 
جا لازم بوده در صحنه حاضر هستند بنابراین انتظارشان 
از نظام اداری کشور نظامی گره گشا و تسهیل گر است. 
رئیسی ادامه داد: اعتبارات، برنامه و بودجه مهم است 
اما بالاترین درصد تأثیرگذاری در به نتیجه رسیدن امور 
مدیریت فعال است؛ به عنوان مثال در بحث تحریم ها 
می خواستند در صنایع دفاعی پیشرفت نداشته باشیم 
اما به اعتراف کارشناسان نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 

نوآوری های بسیاری نیز داشته ایم. 
وی با بیان اینکه غربی ها نمی توانند جلوی پیشرفت 
ملت ایران را بگیرند، اظهار کرد: برداشت بنده در بازدید 
از کارخانه کیوان همدان این است که این واحد تولیدی 
می تواند ظرف 10 روز راه اندازی شود و استان همدان 
می تواند این مسئله و مسائلی از این دست را حل کند.

وی درباره خصوصی سازی مطرح کرد: خصوصی سازی 
یک سیاست است و باید انجام شود و در کشور درصد 
بخش  به  باید  که  است  دولتی  تولیدات  از  بالایی 
این  در  دولت  خطیر  وظیفه  و  شود  واگذار  خصوصی 
زمینه هدایت، نظارت و حمایت است و اگر این مراحل 
را  تولید  باید  قانون  انجام شود بخش خصوصی طبق 
حفظ کند، آن را افزایش دهد و اشتغال ایجاد کند نه 

اینکه مانند کارخانه کیوان به تعطیلی کشیده شود.
خصوصی سازی  از  اینکه  به  اشاره  با  رئیسی 
باید  تولید  حمایت می کنیم، تصریح کرد: در چرخه 
از تجربیات کشورهای دیگر استفاده کنیم و نگاه به 
جمهوری  سیاست های  جزو  دیگر  کشورهای  تجربه 

اسلامی ایران است. 
در  و  است  فرآیند  یک  پیشرفت  داد:  ادامه  وی 
ببریم  بهره  دیگر کشورها  تجربیات  از  باید  رابطه  این 
اما نسبت به تجویزهای آنها باید دقت را به کار ببریم 
چراکه آنها نمی خواهند نکته اصلی را به بقیه منتقل 
کنند بنابراین نسخه هایشان را باید با احتیاط نگاه کرده 

و تفاوت بین تجربه و تجویر را درک کنیم. 
وی در بخش دیگری خاطرنشان کرد: باید از مدیران 
»ما  جهادی  روحیه  با  میدان  در  شجاع،  ریسک پذیر، 
می توانیم« حمایت کنیم همچنین بزرگان، علما، مفاخر 
و شهدای همدان الگوهای »ما می توانیم« هستند که 
موفق  و  سربلند  و  کردند  ورود  مختلف  حوزه های  در 

بیرون آمدند.
رئیس قوه قضائیه مطرح کرد: فضای کسب وکار در 
کشور به تسهیل سرمایه گذاری و گره گشایی نیاز دارد و 

گره گشایی به دست مدیران انجام می شود.
وی اظهار کرد: در رابطه با زندان ها علاوه بر کیفر 
مجرم مسئله اصلاح مجرم نیز مطرح است و زندان ها 
باید آموزشگاه نیکی ها باشند و کارهای تحولی در این 
تربیتی، اشتغال  امیدواریم مباحث  زمینه آغاز شده و 
و ... که شرط باز اجتماعی شدن است، برای این قشر 

فراهم شود.
باید  عدالت  به  رسیدن  برای  کرد:  مطرح  رئیسی 
قانون عادلانه و سازوکار عادلانه وجود داشته باشد، 
از  می کنند  تلاش  نظام  در  که  افراد  تمام  همچنین 
بیاید  مردم  کار  به  تا  باشند  برخوردار  عدالت  ملکه 
وگرنه امام عادل فرزانگی، حکمت و رهنمودهایی در 
حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی بیان 
کرده اند و هر جا به این رهنمودها عمل شد موفقیت 
حاصل شد و رسیدن به مطلوب را دیدیم و هر کجا 
حوزه  شد  توجهی  کم  یا  نشد  توجه  رهنمودها  به 

مشکل دار و گرفتاری است .

رئیس قوه قضائیه: دادگستری ضامن درخواست سود بالای بانک ها از تولیدکننده نیست 

خصوصی سازی باید تولید را حفظ کند نه اینکه به تعطیلی بکشاند!
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هماهنگی  ستاد  جلسه  سومین  و  بیست  و  دویست 
اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار 
شد. در ابتدای این جلسه پیرو تصمیمات ستاد هماهنگی 
بخشی  اولویت  و  لازم  منابع  تامین  برای  دولت  اقتصادی 
 ، واکسن  و خرید  تامین  تهیه،  های ضروری  پرداخت  در 
دستگاههای مختلف گزارش های اقدامات انجام شده در این 

زمینه را ارایه کردند.
به گزارش »هم قلم«،  تهیه و تامین واکسن از صندوق 
کوواکس و خرید و واردات واکسن مطابق توافقات انجام شده 
با برخی از کشورها ، تسریع در پرداخت منابع تخصیص یافته 
و هماهنگی های لازم میان دستگاه ها برای پیشبرد امور ، 
از جمله مباحث مطرح شده در این جلسه برای تامین فوری 

واکسن بود.
سند  اجرای  اهمیت  به  اشاره  با  جمهور  رییس 
واکسن  تامین  و  تهیه  مسیر  اگرچه  واکسیناسیون،گفت: 
چندان هموار و آسان نیست اما به رغم محدودیت هایی که 
در این خصوص در جهان وجود دارد و همچنین به جهت 
محدودیت های تحریمی در زمینه اختصاص منابع ارزی 
آن، با عنایت به تلاش ها و اقدامات انجام شده می توانیم 
امیدوار باشیم که تامین و واردات واکسن به یک روال قطعی 
با سرعت لازم برسد به گونه ای که هیچ ناهماهنگی و مانعی 

در این مسیر وجود نداشته باشد.
های  دستگاه  وظایف  و  ماموریت  به  اشاره  با  روحانی 
مختلف در این خصوص افزود: همان طور که دولت اعلام 
کرده است، تهیه ، تامین و ساخت واکسن اصلی ترین اولویت 
کاری سازمان برنامه و بودجه ، بانک مرکزی و وزارت بهداشت 
و درمان بوده که البته در این زمینه  وزارت امور خارجه نیز 

اهتمام ویژه و موثری در دستور کار خود قرار داده است .
رییس جمهور تاکید کرد: اولویت سیاستی دولت ، ایجاد 
توان تولید داخلی در امر واکسن است ، ولی از نظر زمانی 
تا رسیدن به نقطه تکافوی تامین داخلی، برای حفظ جان 
مردم نباید زمان را از دست داد و نیاز کشور باید از محل 
واردات واکسن تامین شود به همین منظور وزارت بهداشت 
همزمان با واردات، برای خرید واکسن تولید داخل از تولید 
کنندگان داخلی، قرارداد منعقد کرده و پرداخت های لازم را 

صورت می دهد.
رییس جمهور با تاکید بر الزام اجرای سند واکسیناسیون 
گفت: طبق برنامه وزارت بهداشت و درمان تا پایان تیرماه 
13 میلیون نفر گروه پرخطر در کشور، واکسینه خواهند شد 
و روند اجرای عملیات واکسیناسیون به نحوی انجام خواهد 
گرفت که تزریق روزانه واکسن در سایت مربوطه ثبت و بطور 

منظم افزایش یابد.
از خانوارها و کسب و کارهای  در این جلسه، حمایت 
های  بسته  ارائه  با   1400 سال  در  کرونا  از  دیده  آسیب 
حمایتی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تاکید شد با توجه 
به اینکه اصناف در طول یکسال گذشته با همه توان خود به 
میدان آمدند و با وجود زیان مالی گسترده، به ادامه حیات 
اقتصادی کشور کمک کردند، لازم است حمایت های جامع 
دولت از اصناف، خانواده ها و کسب و کارهای آسیب دیده تا 

پایان شیوع کرونا ادامه یابد.
روحانی پس از گزارش سازمان برنامه و بودجه از میزان 
حمایت های مختلف از جمله کسب و کارها و خانوارهای 
آسیب دیده از کرونا در سال گذشته و برنامه های حمایتی 
در سال جاری در این زمینه، گفت: آسیب گسترده پاندمی 
کووید 19 به اقتصاد، مانند خود این بیماری امری فراگیر و 
جهانی بوده و هیچ کشوری از خسارت های آن مصون نمانده 
است اما فشار اقتصادی این بیماری به کشور و ملت ما بسیار 

بیشتر و مضاعف بوده چرا که ایران در شرایط سخت ترین 
و غیر انسانی ترین جنگ اقتصادی جهان، با این بیماری و 

عوارض ناشی از آن مقابله کرده است.
این  در  انجام شده  اقدامات  به  اشاره  با  رییس جمهور 
زمینه گفت: در شرایط جنگ اقتصادی با وجود کمترین 
میزان فروش نفت و دریافت ارز به سبب تحریم های سخت 
دشمن، دولت در سال گذشته با تمهیدات قانونی لازم، به 
کسب و کارها و خانوارهای آسیب دیده از کرونا و تقویت 
زیرساخت های بهداشت و درمان و تامین تجهیزات پزشکی 
و بدهی خود به گروه های مختلف از جمله پرستاران به 
صورت پرداخت مستقیم ، تسهیلات بانکی و یا افزایش توان 
خرید کمک کرده است و تصمیمات لازم را برای تسهیل 
کار و امهال فرصت های مالیاتی و تامین اجتماعی را اتخاذ 

نموده است.
روحانی افزود : برای سال 1400 هم، پیش بینی های 
لازم برای تامین واکسن و حمایت های مالی و بانکی انجام 

شده و به مرحله اجرا درخواهد آمد.
تعیین نصاب معاملات در سال ۱۴۰۰

هیات دولت در جلسه بعدازظهر یکشنبه به ریاست 
رئیس  والمسلمین دکتر حسن روحانی،  الاسلام  حجت 
جمهوری و در اجرای تکلیف مقرر در تبصره )1( ماده )3( 
قانون برگزاری مناقصات، نسبت به تعین نصاب معاملات در 

سال 1400 اقدام کرد.
براساس مصوبه هیات وزیران، نصاب معاملات کوچک تا 
سقف مبلغ 650 میلیون ریال، معاملات متوسط )معاملات 
با مبلغ بیشتر از سقف معاملات کوچک( تا سقف 6 میلیارد 
و 500 میلیون ریال و معاملات بزرگ با مبلغ برآورد اولیه 

بیش از 6 میلیارد و 500 میلیون ریال، تعیین شد.
به  شده،  تعیین  معاملات  نصاب  است،  ذکر  به  لازم 
مواردی که معامله به صورت مزایده انجام می شود، تسری 

می یابد.
اصلاح آیین نامه اجرایی قانون بیمه های 

اجتماعی بافندگان فرش شاغلان صنایع دستی 
شناسه دار

پیشنهاد  به  امروز  در جلسه  وزیران همچنین  هیات 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و به موجب مصوبه هیئت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار، با اصلاح »آیین 
نامه اجرایی قانون بیمه های اجتماعی قالیبافان، بافندگان 

فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه دار« موافقت کرد.
براساس اصلاحیه مذکور، شرط تمدید مدرک کارت 
مهارت فنی از فهرست مدارک درخواستی سازمان تأمین 

اجتماعی حذف شد.
موافقت دولت با واردات کالا از بازارچه های 

مرزی در استان سیستان و بلوچستان
هیات وزیران با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت 

مبنی بر مجوز واردات کالاهای پاکستانی تا سقف یکصد 
میرجاوه،  مرزی  مشترک  های  بازارچه  از  دلار  میلیون 
کوهک و پیشین واقع در مرز استان سیستان و بلوچستان 
و کشور پاکستان برای عرضه به صورت خرده فروشی در 

محوطه بازارچه موافقت کرد.
واردات کالاهای مذکور، مطابق با فهرست تعیین شده 
در کارگروه ماده )1۲( قانون ساماندهی مبادلات مرزی و به 

شرط عمل متقابل مجاز خواهد بود.
لایحه موافقتنامه همکاری های امنیتی و انتظامی 

بین ایران و قرقیزستان
هیات وزیران در ادامه، موافقتنامه همکاری های امنیتی 
دولت  و  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت  بین  انتظامی  و 
جمهوری قرقیزستان را مشتمل بر یک مقدمه و )1۲( ماده 

تصویب و اجازه مبادله اسناد آن را صادر کرد.
موافقت با تعدادی از مصوبات شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی

در ادامه جلسه، هیات وزیران با 13 مورد از مصوبات 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی 

موافقت کرد.
به  زمین  واگذاری  به  مربوط  مصوبات  اساس  براین 
اداره ثبت اسناد و املاک کیش جهت احداث ساختمان 
آزاد  مناطق  های  سازمان  های  اساسنامه  اصلاح  اداری، 
تجاری- صنعتی، طرح های جامع مناطق ویژه اقتصادی 
فرودگاه  دوغارون،  دامغان،  شهرکرد،  کاوه،  بانه،  کازرون، 
پیام، اصلاح محدوده و طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی 
کاوه، تدقیق محدوده منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
در قسمت&های )1( و )۲(، اصلاح محدوده منطقه ویژه 
اقتصادی سیستان )رامشار( و تعیین محدوده منطقه ویژه 
اقتصادی فرودگاه امام خمینی )ره( و منطقه آزاد تجاری 

فرودگاه امام خمینی )ره(، به تصویب رسید.
اعلام نظر دولت درخصوص تعدادی از طرح 

های نمایندگان مجلس
هیات دولت در ادامه، ضمن اعلام نظر درخصوص 
شورای  مجلس  نمایندگان  های  طرح  از  تعدادی 
موضوعات  بررسی  برای  را  خود  نمایندگان  اسلامی، 

مربوط تعیین کرد.

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

طبق برنامه وزارت بهداشت، تا پایان تیرماه
۱3میلیون نفر گروه پرخطر واکسینه می شوند

گلایه معزی از عدم پخش سخنرانی روحانی در دیدار مسئولان واکسن
معاون دفتر رئیس جمهوری با اشاره به 
جمعی  با  جلسه  در  روحانی  صحبت های 
از مسؤولان  نظام سلامت، تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان گفت:پخش این نشست 
از  صداوسیما می توانست به آرامش و امید 

بیشتر بیانجامد.
به گزارش »هم قلم«، علیرضا معزی معاون ارتباطات 
و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری در حساب کاربری 

نوشت:» دیروز  روحانی  توئیتر  در  خود 
از مسؤولان  نظام سلامت،  میزبان جمعی 
تأمین کنندگان  واکسن  و  تولیدکنندگان 
بود. جلسه ای امیدآفرین که هم توانمندی 
کادر درمان در موج چهارم  کرونا را روایت 
روشن  واکسیناسیون  افق  هم  و  می کرد 
از  صداوسیما  نشست  این  پخش  می نمود.  تصویر  را 

می توانست به آرامش و امید بیشتر بیانجامد.«
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حاجی بابایی:

درد تبعیض، فساد و رانت از مشکلات معیشتی دردناک تر است
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام کرد: 
به دنبال داشته  را  قوه قضائیه رضایت مردم  حرکت 
و نشان داده درد تبعیض، فساد و رانت از مشکلات 

معیشتی دردناک تر است. 
بابایی  حاجی  حمیدرضا  قلم«،  »هم  گزارش  به 
استان  اداری  ماه در شورای  اردیبهشت  یکشنبه 19 
حال  در  قضائیه  قوه  رئیس  حضور  با  که  همدان 
برگزاری است، اظهار کرد: متأسفانه به علت مشکلات 
اقتصادی و معیشت حال مردم خوب نیست، بودجه 
تورم زا بوده و اقداماتی که مانند بورس انجام می دهیم 
به علت مسیر نادرست تورم زاست که متأسفانه هر 
وقت هم خواستیم آن را درمان کنیم همان معالجه نیز 
درد دیگری را افزود بنابراین باید به صورت ریشه ای 
حل شود.  وی با اشاره به مشکل عدالت در کشور و 
با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب در گام اول انقلاب 
از این موضوع ناراضی بودند که قوه قضائیه گام های 
خوبی در این زمینه برداشت و گام های بزرگتری در 
راه است، افزود: مبارزه با فساد در کشور ما توانسته 
رضایت عمومی جامعه را به دست بیاورد به طوریکه 
به دنبال داشته  را  قوه قضائیه رضایت مردم  حرکت 
و نشان داده درد تبعیض، فساد و رانت از مشکلات 

معیشتی دردناک تر است. 
وی با ابرازامیدواری از اینکه با دولت انقلابی کشور 
گام های بلندتری بردارد، تصریح کرد: استان همدان 
با همت همه مسئولان سه قوه روند خوبی داشته و 
این  معنایش  البته  ندارد  وجود  ما  استان  در  حاشیه 
نیست همه یک شکل فکر می کنیم اما حرف اول و 

آخر همه برای نظام و رضایت عمومی است. 
نماینده مردم همدان در خانه ملت خاطرنشان کرد: 
در زمینه پزشکی، راه آهن و اتوبان 80 پروژه ملی با 
رقم های بسیار بالا در حال اجراست و وضعیت کار در 
همدان خوب است اما معنایش این نیست کارگاه ها 
دچار مشکل نیستند، درد نقدینگی را در کل کشور 
داریم و باید اصلاح ساختار غلط بودجه را دنبال کنیم.

وی نکته ای در رابطه با قوه قضائیه مطرح کرد و 
گفت: ما نیاز به نگاه تربیتی در قوه قضائیه داریم و 
باید بتوانیم در کشور روند تربیتی را در مسائل عمومی 

مواجه  مشکل  با  که  کسانی  به  رحمانی  نگاه  یک  با 
می شوند، داشته باشیم به طوریکه هنوز بحث زندان ها 

از مسائلی است که نیاز ویژه ای دارد.
نیز  همدان  استان  جهادکشاورزی  سازمان  رئیس 
 ۲8.5 بردار،  بهره  هزار   117 همدان  استان  گفت: 
به 4.9  درصد اشتغال در بخش کشاورزی و نزدیک 
میلیون تن تولید محصولات کشاورزی را دارد و در 
تولید بسیاری از محصولات مانند سیر، کشمش، علوفه 

و گیاهان دارویی رتبه برتر کشوری را داراست.
از  درصد   5 اینکه  بیان  با  جلال  رضوانی  منصور 
کشاورزان برتر کشور از استان همدان هستند و گندم 
کشور  از  بیشتر  تولید  میانگین  زمینی  سیب  و  آبی 
است، افزود: در استان همدان بهره ورانه از پتانسیل ها 
و امکانات استفاده می شود و براساس برنامه بالادستی 
که تدوین شده، این مسئله باعث شده با بهره وری 

بالایی از آب استفاده کنیم.
وی با اشاره به اختصاص بیش از 600 میلیارد برای 
تهیه ادوات کشاورزی خاطرنشان کرد: سرشاخه کاری 
گردو از تولیدات اصلی استان با محوریت تویسرکان 
است و با اصلاح باغات در استان همدان صورت می 
گیرد به طوریکه در حال حاضر با ایجاد باغ نهال گردو 
در همدان، پیوندک ایجاد می کنیم که قبلًا از ترکیه 

می آوردیم.
جهاد  سازمان  در  اینکه  بیان  با  جلال  رضوانی 
کشاورزی استان همدان فقط 44 درصد نیرو داریم، 
یادآور شد: با استفاده از دیم زارهایی که فقط یک سال 
کشت می شد، با ستاد فرمان امام وارد کار شدیم و 
در این اراضی کشت تناوبی و بیش از 180 هزار هکتار 

رفع تداخلات انجام گرفت.

تکذیب شایعات درباره وضیعت 
سلامتی حجت الاسلام ناطق نوری

شایعاتی  انتشار  از  پس 
سلامتی  وضعیت  درباره 
والمسلمین  الاسلام  حجت 
نوری که در  ناطق  علی اکبر 
خبری  کانال های  از  یکی 
منتشر شد، این ادعا از سوی 

دفتر وی تکذیب شد.
خبری  انتشار  پی  در  قلم«،  »هم  گزارش  به 
غیرموثق درباره سلامتی حجت الاسلام والمسلمین 
علی اکبر ناطق نوری عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، رئیس دفتر ایشان ضمن تکذیب، از صحت و 

سلامتی وی خبر داد.

آرگو مأموریت خود را ازسر گرفت

عملیات پروژه تعمیر نفتکش ARGO به عنوان 
اولین پروژه تعمیراتی سال 1400 در گروه شناورهای 

بزرگ ایزوایکو پایان یافت.
به گزارش »هم قلم«، این نفتکش با طول ۲48 
متر ، عرض 43 متر و ارتفاع 19 متر با وزن 56000 
تن برای دومین بار جهت تعمیرات اساسی به ایزوایکو 
آمده که نشان از رضایتمندی و اعتماد شرکت ملی 
نفتکش جمهوری اسلامی ایران به توان داخلی صنعت 
دریایی کشور دارد.تعمیرات اساسی این نفتکش باعث 

به کارگیری 500 نیروی کار به شکل مستقیم شد.
ایران  فراساحل  صنایع  و  سازی  کشتی  مجتمع 
که  است  اقتصادی  صنعتی  منطقه  یک  )ایزوایکو( 
با  مرتبط  ویژه  به  مدرن  و  صنعتی  های  مجموعه 
کشتی سازی و صنایع وابسته به آن را در خود جای 

داده است.

زمان واریز یارانه و کسر قسط 
یازدهم وام کرونا

یارانه نقدی، ساعت ۲4 امروز )بیستم اردیبهشت( 
ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.

به گزارش »هم قلم«، پرداخت پیش روی یارانه، 
یکصد  و بیست و سومین مرحله یارانه نقدی از سال 
1389 تا کنون است که با مبلغ ثابت 45 هزار و 500 
تومان به ازای هر نفر به حساب سرپرستان خانوار واریز 

می شود. 
به  همراه یارانه نقدی، افزایش  حداقل مستمری 
خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور نیز به حساب 
سرپرستان  خانوارها  واریز  و قابل برداشت خواهد بود. 
پرداخت یارانه ها برای حدود 95 درصدی ایرانی ها در 
ماه صورت  می گیرد و خبری هم از غربالگری دریافت 
کنندگان که حدود 78 میلیون نفر هستند، نیست.اما 
اقساط تسهیلات  از  یازدهمین قسط  در ماه جاری  
قرض الحسنه  یک میلیون تومانی مرحله اول وام  کرونا 
از یارانه سرپرستان خانواری که تسهیلات را دریافت  

کرده اند کسر خواهد شد. 

افشار: بخش عمده واردات و صادرات در اختیار آقازاده ها قرار دارد
یک داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات 
بخش  متاسفانه  گفت:  جمهوری  ریاست 
عمده واردات و صادرات در اختیار آقازاده 
ها و افراد وابسته سیاسی قرار دارد و این 
حل  را  کشورمان  تولید  و  اقتصاد  مشکل 

نخواهد کرد.
علیرضا  ایسنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
چالش های  از  یکی  کالا  قاچاق  داشت:  لظهار  افشار 
عمده اقتصاد کشور از گذشته تاکنون بوده و متاسفانه 
با دادن نشانی غلط برای جلوگیری از تبادل کالای 
قاچاق در موارد کوچک مانند کوله بران، کشورمان را 
از کانال اصلی قاچاق کالا که به صورت بسیار گسترده 
می  ترخیص  گمرکات  و  رسمی  مراجع  از  حتی  تر 
قالب کالاهای  در  اکنون  اند. هم  غافل کرده  شوند، 
مجوزدار، جنس قاچاق وارد کشور شده و در نهایت 
تاثیر سویی در بازار کشور می گذارد و این خود مانع 

از حمایت از تولیدات داخلی شده است.
وی بـا بیـان ایـن کـه »خوشـبختانه بـا دخالـت 
قـوه قضائیـه، جلـوی بخشـی از قاچـاق کالا گرفتـه 

شـده اما مسـئله رانت خـواری در قاچاق 
کالا نقـش عمـده ای دارد«  تاکیـد کـرد: 
متاسـفانه بخش عمـده واردات و صادرات 
وابسـته  افـراد  و  آقازاده هـا  اختیـار  در 
سیاسـی قـرار دارد و این مشـکل اقتصاد 
و تولیـد کشـورمان را حـل نخواهد کرد و 
بایـد تحولـی در برنامه واردات و صـادرات در هر دو 
بخـش صورت گیـرد تـا بتـوان منافع ملـی را در این 

کنیـم. حـوزه تضمیـن و تامین 
و  بخش  این  صحیح  مدیریت  برای  گفت:  افشار 
بهبود اوضاع به نفع مردم باید در وهلۀ نخست اولویت 
تعیین  صادرات  و  واردات  بخش  دو  در  اصلی  های 
شود، صادرات تقویت شود و واردات محدود در کالاها 
و خدماتی گردد که مشابه داخلی ندارند. سپس باید 
مبادی ورودی اصلی کالاها و در وهله دوم مرزها را 
مطابق قانون محکمتر کرده و آنچه در حوزه تامین 
امنیت نقاط مرزی و رفت و آمد و تبادل کالا صورت 
گرفته، با تقویت مرزی امکان پذیر بوده و می توان 

انجام داد.
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تمامی  مسکن،  تامین  و  تولید  جهش  طرح  طبق 
ادارات و دستگاه ها و کارخانه ها می توانند برای کارکنان 
خود تعاونی مسکن تشکیل داده و سپس با دریافت زمین 

رایگان و تسهیلات مناسب اقدام به ساخت کنند.
به گزارش »هم قلم«، طرح جهش تولید و تامین 
واحد  میلیون  یک  سالیانه  احداث  هدف  با  مسکن 
مسکونی به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده و هم 
اکنون در شورای نگهبان است. مجلس در لایحه بودجه 
1400 مبلغ 360 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای این 
طرح در نظر گرفته و طبق گفته نمایندگان، بانکها مکلف 

به پرداخت این میزان اعتبار هستند.
از طرفی برای تامین زمین رایگان، زمین های تحت 
در  مسکونی  واحد  ساخت  هدف  با  دستگاهها  اختیار 
اختیار وزارت راه و شهرسازی  می گیرد. همچنین به این 
وزارتخانه اجازه داده شده در صورت نیاز زمین های خارج 
از محدوده شهری را نیز وارد محدوه کرده و اقدام به 

ساخت مسکن حمایتی کنند.
صدیف بدری ـ عضو کمیسیون عمران مجلس ـ می 
گوید: حدود 500 الی 600 هزار واحد مسکونی حمایتی 
برای اقشار کم درآمد و آسیب پذیر که کارگران نیز در 
همین مجموعه قرار دارند، در سال آتی ساخته خواهد 
شد. قیمت نهایی مصالح ساختمانی نیز برای ساخت این 
واحدها باید هرچه سریع تر تعیین شوند تا بازار سیاهی 

در این خصوص ایجاد نشود.
به گفته بدری، تمامی ادارات و دستگاه ها و کارخانه ها 
می توانند برای کارگران خود تعاونی مسکن تشکیل داده 
و سپس با دریافت زمین رایگان و تسهیلات مناسب اقدام 

به ساخت مسکن کنند.
طرح جهش تولید مسکن در حالی به تصویب مجلس 
رسیده که دولت نیز برای کنترل بازار مسکن برنامه هایی 
را به طور همزمان در دستور کار دارد؛ یکی از اقدامات، 
تکمیل  دیگر  اقدام  است.  خالی  خانه های  بر  مالیات 

سریعتر مسکن مهر است که تقریبا تمام شده است. 
سومی ارایه تسهیلات به واحدهای نیمه تمام خواهد بود 
که چندین بار اعلام شده هرکسی واحد نیمه کاره دارد 
که به لحاظ کمبود نقدینگی نتوانسته تمام کند دولت 
در قالب طرح اقدام ملی به او تسهیلات می دهد تا پروژه 

خود را به اتمام برساند.
محمود محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ 
در این خصوص به ایسنا گفت: امسال مجلس در قانون 
بودجه اعتبار خوبی برای تسهیلات مسکن تعیین کرده 
که با همراهی نظام بانکی سال پررونقی در حوزه تولید 
مسکن خواهد بود. قانون جهش تولید مسکن نیز که 
مصوب مجلس است و الان در شورای نگبهان قرار دارد 
ریل گذاری لازم را ایجاد می کند تا بتوان تولید مسکن را 

افزایش داد و در حد نیاز سالیانه احداث کرد.
شهرسازی  و  راه  وزیر  ساختمان  و  مسکن  معاون 
افزود: به طور کلی اقدامات کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت را در وزارتخانه دنبال می کنیم. کوتاه مدت، 
مالیات خانه های خالی است. میان مدت طرح اقدام ملی و 
بلندمدت برنامه ریزی برای تولید و عرضه مسکن در پنج 
سال آینده است. در این خصوص به همه استانها اعلام 
شده تا زمین مناسب برای پنج سال آینده را به منظور 
آینده مجبور  تا دولتها در  تامین کنند  ساخت و ساز 

نباشند از صفر شروع کنند.

یل طرح جهش تولید مسکن انجام می شود
اختصاص زمین رایگان برای ساخت مسکن کارمندان

قیمت خرید حمایتی دام عشایر ابلاغ شد
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی قیمت خرید حمایتی 
دام عشایر را به وزارتخانه های جهادکشاورزی، صنعت، 
اقتصادی و دارایی و سازمان  امور  معدن و تجارت، 

برنامه و بودجه جهت اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش »هم قلم«، در متن نامه کاظم خاوازی 
- وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت گذاری 

- به وزارتخانه ها آمده است:
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی در جلسه 13 اردیبهشت 
1400، به استناد بند )الف( ماده )1( قانون اصلاح 
کشاورزی  اساسی  محصولات  خرید  تضمین  قانون 
مصوب پنجم آبان ماه 1399 به شماره 180.678۲6 
تاریخ 1۲ آذر 1399 مجلس شورای اسلامی به منظور 
حمایت از تولید کنندگان دام عشایری در مقابله با 

شرایط خشکسالی سال 1400 تصویب کرد:
قیمت خرید حمایتی دام عشایر در سقف اعلامی 
وزارت جهاد کشاورزی )سازمان امور عشایر ایران( به 
ازای هر کیلوگرم دام زنده سبک عشایری)ترکیبی( 
سهامی  شرکت  همچنین  است.  ریال   450000
پشتیبانی امور دام کشور به عنوان مباشر خرید موضوع 
این مصوبه تعیین می شود و سازمان امور عشایر ایران 
نسبت به تعیین تعداد و ترکیب دام قابل خریداری در 

مناطق عشایری با اولویت شرایط خشکسالی و اعلام 
آن به مباشر خرید اقدام می کند.

به ازای خرید هر کیلوگرم دام موضوع این مصوبه، 
معادل سه کیلوگرم جو وارداتی با قیمت مصوب از 
محل ذخائر راهبردی کشور به اتحادیه تعاونی های 
تحویل  عشایر  دام  خوراک  تامین  جهت  عشایری 
می شود. پیش نویس دستورالعمل نحوه اجرای این 
شرکت  و  ایران  عشایر  امور  سازمان  توسط  مصوبه 
سهامی پشتیبانی امور دام کشور ظرف یک هفته پس 
از ابلاغ این مصوبه، تهیه و به دبیرخانه شورای قیمت 
محصولات  حمایتی  های  سیاست  اتخاذ  و  گذاری 
اساسی کشاورزی جهت تایید و ابلاغ توسط رئیس 
شورا و وزیر جهاد کشاورزی ارائه می شود.  سازمان 
برنامه و بودجه کشور مکلف است نسبت به تامین 
تنخواه، ضمانت بازپرداخت اعتبارات مورد نیاز، تامین 
زبان احتمالی خرید و پرداخت هزینه های تبعی اجرای 
این مصوبه )با تایید وزارت جهاد کشاورزی( اقدام کند.

آتش سوزی در دکل حفاری فاز 
۱۱ پارس جنوبی

پارس   11 فاز  حفاری  دکل  در  آتش سوزی  حادثه 
به  جانی  آسیب های  و  تلفات  هیچ گونه  بدون  جنوبی 
سرعت مهار شد. وقوع آتش سوزی در بخش موتورخانه 
دکل حفاری سکوی فاز 11 پارس جنوبی، موجب تشکیل 
کمیته مدیریت بحران برای شناسایی ابعاد و دلایل حادثه 

و رفع مشکلات گردید. 
به گزارش »هم قلم«، بلافاصله پس از انجام اقدامات 
ایمنی و حضور پرسنل در محل تجمع ایمن، حریق مهار 

شد و دکل حفاری نیز به شرایط ایمن بازگشت.
با اعزام به موقع شناورهای پشتیبانی و نفربر و همچنین 
نیروهای امدادی از واحد عملیات شرکت نفت و گاز پارس 
به موقعیت این طرح، هیچ گونه تلفات و آسیب های جانی 
 1-MD حفاری  دکل  و  نشده  گزارش  حادثه  این  در 

ساعاتی پس از حادثه به شرایط ایمن بازگشته است.
اولیه  برآوردهای  در  حادثه  این  علت  است  گفتنی 
دکل  برق  تأمین  ژنراتورهای  حد  از  بیش  داغ شدگی 

گزارش شده است.

گاوداران خواستار افزایش قیمت 
شیرخام شدند

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: 
قیمت جهانی و داخلی نهاده های دامی افزایش یافته و 
همین امر نیز منجر به افزایش هزینه های تولید شیر و 

گوشت شده است.
در  مقدسی  احمد  سید  قلم«،  »هم  گزارش  به 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت جهانی نهاده های 
دامی چون جو، ذرت و سویا افزایش داشته است، اظهار 
کرد: قیمت علوفه، یونجه و ذرت علوفه ای نیز در داخل 
افزایش داشته و همین امر باعث شده که هزینه های 
تولید شیرخام افزایش یابد. وی ادامه داد: به دلیل این 
خام  شیر  قیمت  افزایش  درخواست  هزینه ها  افزایش 
را به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حمایت ارسال 
کردیم و قیمت 6۲95 تومان را برای شیر خام پیشنهاد 

دادیم که این پیشنهاد در حال بررسی است.
رئیس هیات مدیره انجمن گاوداران اضافه کرد: اگر 
با درخواست افزایش قیمت شیر موافقت نشود تولید 
نابود خواهد شد و گاوداران نیز برای جلوگیری از ضرر و 
زیان گاوهای مولدشان را روانه کشتارگاه خواهند کرد، 

زیرا چاره ای جز این ندارند.

احتمال افزایش قیمت شیر و گوشت
وی در پاسخ به این  سوال که در حال حاضر چند 
درصد نهاده های دامی مورد نیاز گاوداری ها با قیمت 
های  نهاده  درصد  گفت:۲0  شود،  می  تامین  مصوب 
دامی با قیمت مصوب و 80 درصد مابقی را گاوداران 
از بازار آزاد تهیه می کنند. مقدسی در پایان گفت: 70 
درصد هزینه های تولید شیر و گوشت را نهاده تشکیل 
افزایش  به  ها منجر  نهاده  قیمت  افزایش  و  می دهد 

قیمت شیر و گوشت خواهد شد.
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از  نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تهیه و ارائه طرح حمایت از سرمایه گذاری خارجی ضد 
تحریمی به هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش »هم قلم«، مالک شریعتی نیاسر در گفت 
وگو با ایسنا، بیان کرد: طرح حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی ضد تحریمی در مجلس شورای اسلامی تهیه و 
به هیات رئیسه مجلس ارائه شده است. برخی از شرکت 
ها و دولت ها در زمان اوج تحریم ها، همکاری بیشتری با 
ایران داشته و از تروریسم اقتصادی آمریکا تبعیت نکرده 
اند که لازم است در روابط آینده اقتصادی کشور اولویت 
داشته باشند و بالعکس آنها که خصومت ورزیده اند باید 
متنبه شده و مشروط به تعهد و جبران خسارت قبلی 
اجازه حضور در بازار ایران یابند. به عنوان مثال شرکت 
توتال فرانسه در فاز 11 پارس جنوبی با تبعیت از تحریم 

آمریکا چند میلیارد دلار به ایران خسارت زد.
متن کامل این طرح به شرح زیر است:

به منظور فراهم سازی زمینه تحقق سرمایه گذاری 
خارجی و حمایت از سرمایه گذاران واقعی بویژه شرکت 
ها و دولت هایی که در زمان تحریم ها همکاری بیشتری 
با جمهوری اسلامی ایران داشته اند، عقد قرارداد تجاری 
و بازرگانی بین کلیه دستگاه های اجرایی موضوع ماده )5( 
قانون مدیریت خدمات کشوری و موسسات و شرکت های 
تابعه آنها با شرکت ها و طرف های خارجی، علاوه بر قواعد 

و مقررات عمومی، منوط به رعایت قواعد زیر است:
1. اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی که به رغم 
یکجانبه  تحریمهای  جمله  )از  خارجی  تحریم های 
آمریکا(، همچنان به تعامل تجاری خود با ایران ادامه داده 
اند، مطابق آیین نامه اجرایی این قانون، مشمول برخی 

معافیتها یا مشوق ها خواهند شد.
برای  که  خارجی  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص   .۲
اشخاص  با  بازرگانی  و  تجاری  تعامل  وارد  بار  اولین 
فسخ  صورت  در  می شوند،  ایرانی  حقوقی  و  حقیقی 
)از  تحریم های خارجی  نتیجه  در  قرارداد  یک طرفه 
جمله تحریمهای یکجانبه آمریکا(، متعهد به پرداخت 

جریمه خواهند شد.
3. اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی که تاکنون به 
موجب تحریم های خارجی )از جمله تحریمهای یکجانبه 
آمریکا(، قرارداد با طرف ایرانی را یک طرفه فسخ کرده اند، 
در صورت تمایل به برقراری مجدد روابط تجاری، رعایت 

موارد ذیل در مورد آنها لازم الاجرا است:

3.1. پرداخت کلیه ضرر و زیان های مالی، تجهیزاتی 
و خدماتی وارد شده به اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی 
که در نتیجه خروج یک طرفه طرف خارجی از قرارداد، 
به اقتصاد و شرکتهای ایرانی وارد شده است )به عنوان 

درصدی از کل قرارداد آتی شرکت(
3.۲. تعهد شخص حقیقی یا حقوقی خارجی به ارائه 
تضمین و پرداخت جریمه در صورت اتخاذ تصمیم به 
فسخ یک طرفه قرارداد در نتیجه تحریم های خارجی )از 

جمله تحریمهای یکجانبه آمریکا(، 
تبصره - عدم انعقاد قرارداد جدید، نافی تعهدات قبلی 
طرفهای خارجی به جمهوری اسلامی ایران )از جمله 
آزاد سازی اموال و دارائی های بلوکه شده و جبران کلیه 

خسارتها و عدم النفع های وارده( نیست.
4. عقد قرارداد یا همکاری با اشخاص موضوع اجزاء 
1 و ۲ این بند، نسبت به اشخاص موضوع جزء 3 اولویت 

دارد.
این  اجرای  و حسن  الزامات  رعایت  بر  نظارت   .5
بود.  خواهد  تجارت  توسعه  سازمان  برعهده  قانون 
اجرایی  مقام  بالاترین  پیشنهاد  به  مواقع ضروری  در 
با  و  خارجی  اشخاص  با  قرارداد  در  ذیربط  دستگاه 
موافقت شورای عالی امنیت ملی، عقد قرارداد تجاری 
با اشخاص خارجی بدون رعایت الزامات مطرح شده 

در این بند بلامانع است .
و  میزان  )شامل  قانون  این  اجرایی  نامه  آیین   .6
های  جریمه  و  مشوق ها  معافیتها،  پرداخت  نحوه 
تجارت  و  معدن  وزارت صنعت،  پیشنهاد  به  مذکور( 
با همکاری وزارت امور خارجه و وزارت امور اقتصاد و 
دارایی حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از ابلاغ این 
قانون، به تصویب هیات وزیران می رسد. دولت موظف 
یکبار  ماه  هر سه  را  قانون  این  اجرای  گزارش  است 
امنیت ملی و  و  انرژی  اقتصادی،  به کمیسیون های 

سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ارائه نماید.

تهیه طرح حمایت از سرمایه گذاری خارجی 
ضد تحریمی در مجلس

چرا خبری از واریز بخش دوم سود سهام عدالت نیست؟!
واریز سود سهام عدالت سال 1398 درحالی دو مرحله 
ای شد که با گذشت حدود دو ماه از پرداخت مرحله 
نخست، هنوز خبری از واریز بخش دوم این سود نیست.

به گزارش »هم قلم«، سود سهام عدالت سال های 
به حساب  مرحله  و 1397 طی یک   1396 ،1395
مشمولان سهام عدالت واریز شد اما قرار شد سود سهام 
عدالت سال 1398، طی دو مرحله به حساب سهام 
داران واریز شود. بر این اساس، مرحله نخست در ۲8 
اسفندماه سال 1399 صورت گرفت و افراد 50 درصد 
سود سهام خود را دریافت کردند. البته هر فرد به میزان 
سهامی که داشت سود دریافت کرد. برای مثال سود 
تعلق گرفته به مشمولی که ارزش اولیه سهام عدالتش 
45۲ هزار تومان است، حدود 168 هزار تومان بود که 
نیمی از این مبلغ را در اسفند ماه دریافت کرد. در این 

راستا، قرار شد مرحله دوم سود در سال جدید واریز 
شود و حتی وعده داده شده بود این اتفاق قبل از ماه 
مبارک رمضان رخ دهد. اما مبلغ باقی مانده واریز نشد 
و آنطور که حسین فهیمی، مدیرعامل شرکت سپرده 
گذاری مرکزی در اواخر فروردین ماه توضیح داده بود، 
این شرکت در انتظار دریافت سود از سوی شرکت ها 
بود. البته فهیمی، تقریبا یک ماه بعد از صحبت مذکور 
اعلام کرد که احتمالا نام پنج شرکتی که تا کنون سود 
سهام عدالت را به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی 

واریز نکرده اند، اعلام خواهد شد.
حال، با گذشت حدود یک هفته از وعده مذکور، 
حساب  به  عدالت  سهام  سود  دوم  بخش  نه  هنوز 
در  که  هایی  شرکت  نام  نه  و  شده  واریز  مشمولان 

پرداخت سود بدقولی کرده اند، اعلام شده است.

عضو اتاق بازرگانی فارس:
قیمت های پایه صادراتی به روز شود

رئیس کمیسیون صادرات، واردات و گمرک اتاق بازرگانی 
فارس، با تاکید براینکه قیمت پایه محصولات صادراتی تاثیر 
مهمی در تعهد ارزی صادرکنندگان و بازگشت ارز به کشور 
دارد، گفت: باید قیمت پایه محصولات صادراتی در گروه های 

مختلف، به روز رسانی شده و واقعی باشد.
 19 یکشنبه  فروغان  خسرو  قلم«،  »هم  گزارش  به 
اردیبهشت در جلسه کمیسیون صادرات، واردات و گمرک 
اتاق بازرگانی فارس که با حضور نمایندگان بخش  دولتی و 
فعالان بخش خصوصی برگزار شد، بیان کرد: موضوع مهم 
قیمت های پایه صادراتی محصولاتی یکی از عوامل تضعیف 
صادرات و تلاش های صادرکنندگان ما برای بازارهای صادراتی 
است.  او با بیان اینکه در شرایط فعلی صادرات منفعتی برای 
صادرکنندگان ندارد و تنها هدف از صادرات حفظ مشتری و 
بازارهای صادراتی است، گفت: پیشنهاد بخش خصوصی این 
است که قیمت پایه صادراتی در هر گروه و بخش باید بر 

مبنای نرخ فروش محصولات در بازارهای هدف انجام شود.
رئیس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: 
هزینه های اضافه  بر تولید کنندگان و بخش تولید تحمیل 
پایه  قیمت های  با  تولیدی  کالای  قیمت  تفاوت  که  شده 
صادراتی کالاها نیز موضوعی است که خسارت و ضررهایی را 

به صادرکنندگان ما وارد می کند.
فروغان ادامه داد: متاسفانه امروز دستگاه های دولتی آمار 
و تصویر واقعی از وضعیت اقتصاد را ارائه نمی دهند و همین 
امر موجب تصمیم گیری های غیر واقعی و غیر منطقی در 
این حوزه می شود و این درحالی است که بخش خصوصی 
برای کمک به خودش بیان کننده واقعیت ها بوده اما گوش 
شنوایی وجود ندارد. او با بیان اینکه انتظار ما به عنوان بخش 
کالاهای  پایه  واقعی  قیمت های  شدن  مشخص  خصوصی 
واقعیت های  و  استدلال  اساس  بر  بخشی  هر  در  صادراتی 
موجود است، عنوان کرد: باید در هر گروه کالایی جلسات 
کارشناسی برای  تعیین قیمت پایه واقعی کالاهای صادراتی 
با حضور نمایندگان بخش خصوصی و دولتی برگزار شود و در 
تعیین قیمت پایه کالاهای صادراتی باید حداقل قیمت لحاظ 

شود تا در برگشت ارز مشکل ایجاد نشود.
فروغان با تاکید بر اینکه تنها راه تولیدکنندگان ما صادرات 
است، لذا باید باید به روند صادرات در کشور تسهیل و چرخه 
صادرات قطع نشود، تصریح کرد: امسال تاکنون نه تنها موانع 
در مسیر تولید، کم نشده بلکه بیشتر هم شده است و هزینه 

این عملکردها بر خانوار و عموم مردم تحمیل می شود.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس نیز با اشاره 
به مشکلات صادرات محصولات کشاورزی به ویژه میوه و 
تره بار استان به کشور قطر گفت: سال 99 فرصت خوبی 
فارس  استان  کشاورزی  محصولات  صادرات  افزایش  برای 
بود اما عملکرد بانک مرکزی و دستورالعمل ها و سیاست 
گذاری های غلط در حوزه صادرات کشور موجب شد نتوانیم 
صادرات مناسبی داشته باشیم. هادی حنایی، افزود: با توجه 
به افزایش قیمت ها در حوزه کشاورزی، امسال سال سختی 
برای کشاورزان و تولید محصولات کشاورزی از جمله میوه و 
تره بار در استان خواهد بود که پیامد این مهم در صادرات 

محصولات کشاورزی فارس نیز پیش بینی خواهد شد.
کرد:  اظهار  سالجاری  در  صادرات  به  اشاره  با  حنایی 
صادرات نیاز به حمایت دارد و در سالجاری احیا صندوق 
توسعه صادرات در استان برای حمایت از صادرات یک نیاز 
اساسی است و همچنین باید بر روی مزیت ها و بازارهای 
صادراتی استان سرمایه گذاری و تقویت شود. عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: کشور قطر یکی از 
بازارهای مهم و مناسب صادرات محصولات کشاورزی استان 
فارس است که باید برنامه ریزی شود که بتوانیم فرصت های 

اقتصادیمان را حفظ و از ان به بهترین نحو استفاده کنیم.

اقتـصادی
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رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
می گوید سه عامل اصلی بر قیمت 
دلار در اقتصاد ایران تاثیر دارد که با 
کنار هم قرار دادن آنها می توان آینده 

این نرخ را پیش بینی کرد.
به گزارش »هم قلم«، مجیدرضا 
حریری در گفت وگو با ایسنا، اظهار 

کرد: در این تردیدی نیست که جایگاه ریال و ارزش 
پول ملی ایران در قیاس با ارزهایی مانند دلار، تاثیری 
قابل توجه در قیمت تمام شده کالاها و تورم و میزان 
هزینه های ثابت زندگی مردم دارد؛ از این رو نرخ دلار 
و ثبات آن اهمیت زیادی در برنامه ریزی اقتصادی و 

مدیریت زندگی دارد.

سه عامل تعیین کننده قیمت دلار در ایران
بر  عامل  سه  کلان  سطح  در  اینکه  بیان  با  وی 
تعیین قیمت دلار در اقتصاد ایران نقش اساسی دارند، 
توضیح داد: عامل نخست به شرایط کلان اقتصادی 
رشد  افزوده،  ارزش  تورم،  وضعیت  بازمی گردد.  ایران 
اقتصادی، سرمایه گذاری و بسیاری از عوامل دیگر در 
کنار یکدیگر ارزش ذاتی ریال را تعیین می کنند که در 

مقایسه با دلار نرخی را مشخص می کند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: عامل دوم، 
در رابطه با میزان دسترسی به دلار و عرضه آن از سوی 
بانک مرکزی است. ما در دهه 90 دو شوک قیمتی دلار 
داشتیم که هر دو آنها پس از شکل گیری تحریم ها و 
تشدید آنها ایجاد شد. یک بار دلار از 1000 تومان به 
بار دوم به مرز 30 هزار تومان  حدود 4000 تومان و 
رسید و دوباره بازگشت. حال اگر بانک مرکزی دسترسی 
بیشتری به ارز داشته باشد و عرضه را در برابر تقاضا 
افزایش دهد، بخشی از افزایش قیمت دلار در سال های 
این سیاست  البته اجرای  گذشته متوقف خواهد شد. 
پیچیدگی های خاص خود را دارد و نمی توان به راحتی از 
افزایش دسترسی به ارز و تزریق آن به بازار سخن گفت.

را  ارز  قیمت  بر  تاثیرگذار  عامل  سومین  حریری 
شرایط روانی جامعه دانست و گفت: هرچه ناامیدی 
نسبت به آینده اقتصاد افزایش یابد، این تصور به وجود 
می آید که ریال در حال از دست دادن ارزش خود است 
و برای جلوگیری از زیان بیشتر، باید ثروت را به ارزهای 
دیگر بدل کرد که همین اقدام در کنار شرایط روانی 
جامعه منجر به افزایش جدی نرخ ارز می شود که ما 

آن را در طول سال های گذشته بارها 
مشاهده کرده ایم.

دلایل کاهش اخیر نرخ دلار
کاهشی  روند  به  اشاره  با  وی 
قیمت دلار در روزهای گذشته، بیان 
نرخ دلار  باعث شد  آنچه که  کرد: 
آزاد از ۲5 هزار تومان به مرز ۲0 هزار تومان برسد 
و در نهایت کاهشی نزدیک به ۲0 درصدی را تجربه 
کند، فروکش کردن فضای منفی جامعه و امید به لغو 
تحریم ها و بهبود نسبی شرایط بود. هرچند در عمل 
هیچ اتفاقی نیفتاده و حتی زمان بندی مشخصی نیز 
در این زمینه وجود ندارد اما صرف بهبود فضای روانی 

جامعه بر قیمت دلار چنین تاثیری گذاشته است.
دوم  گام  اینکه  بیان  با  و چین  ایران  اتاق  رئیس 
برای کاهش قیمت دلار، لغو تحریم ها و بهبود واقعی 
شرایط است، بیان کرد: اگر عرضه ارز در مقایسه با 
تقاضا افزایش پیدا کند و دسترسی ما به دلار گسترش 
یابد، می توان انتظار داشت که قیمت دلار کاهش یابد 
اما در این بین سیاست بانک مرکزی و نحوه مدیریت 

بازار اهمیت فراوانی دارد.

احتمال کاهش قیمت دلار تا ۱۵ هزار تومان
اینکه کسی نمی تواند قیمت  با تاکید بر  حریری 
دقیقی برای دلار مشخص کند، اظهار کرد: در صورتی 
که دو عامل فضای روانی و کاهش فشار تحریم ها رخ 
دهد، می توان انتظار داشت که نرخ دلار به کانال 15 
هزار تومان نیز نزدیک شود اما این توقع که دلار دوباره 
4000 یا 5000 تومان شود، در کوتاه مدت ممکن 
نیست و اگر چند سال اقتصاد ایران حرکت رو به رشد 
داشته باشد و مختصات کلان خود را بهبود بخشد، 
آنگاه باید دید که آیا شرایط، مناسب کاهش بیشتر 
چنین  زمان،  آن  تا  خیر.  یا  بود  خواهد  دلار  قیمت 
انتظاری دور از واقعیت خواهد بود. نرخ دلار از ابتدای 
سال 1397 و همزمان با بازگشت تحریم های آمریکا 
علیه ایران روند افزایشی به خود گرفت و در تابستان 
سال قبل حتی از مرز 30 هزار تومان نیز گذشت اما با 
پیروزی بایدن در انتخابات، این نرخ به ۲5 هزار تومان 
از سرگیری  با  رسید. در روزهای گذشته و همزمان 
مذاکرات هسته ای، نرخ دلار بار دیگر کاهشی شد و 

حتی به کانال ۲0 هزار تومان نیز رسید.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:

دلار به کانال ۱۵ هزار تومان باز می گردد؟

رئیس کل بانک مرکزی در گفت وگو با بلومبرگ:

ایران در مذاکرات هسته ای خواستار رفع تضمین 
شده تحریم ها علیه صنعت بانکداری است

ایران  مرکزی  بانک  رئیس کل 
جریان  در  ایران  کرد:  تأکید 
رفع  خواستار  هسته ای  مذاکرات 
تضمین شده و قطعی تحریم ها علیه 

صنعت بانکداری خود شده است.
نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
مرکزی،  بانک  عمومی  روابط  از 
عبدالناصر همتی، در پاسخ مکتوب 

بانک  علیه  تحریم ها  »رفع  نوشت:  بلومبرگ  به 
مرکزی، بانک های ایرانی، سوئیفت و هرگونه انتقال 
پول بین آن ها و بانک های بزرگ خارجی باید مورد 

تأیید قرار گیرد«.
ایران  مرکزی  بانک  رئیس کل   
گفت: مقاماتی از این بانک به طور 
مستقیم در جریان مذاکرات حضور 
رفع  که  شوند  مطمئن  تا  دارند 

تحریم ها،  واقعی خواهد بود.
راستی آزمایی  مورد  در   همتی 
لغو تحریم ها هم گفت: ما به روش 

خود کار راستی آزمایی را انجام می دهیم.
مذاکرات  روند  به  شخصاً  داشت:  بیان  وی 

امیدوارم.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان جهاد 
کشاورزی استان کردستان:

خشکسالی اهمیت مبارزه با آفات 
را دوچندان می کند

جهاد  سازمان  منابع  مدیریت  توسعه  معاون 
کشاورزی کردستان با اشاره به مبارزه با سن غلات 
در سطح 173 هزار هکتاری اعلام کرد که باید در 
بیماری ها  و  آفات  خسارت  از  جلوگیری  راستای 
اراضی  مبارزه، مراقبت و پیش آگاهی به موقع در 

کشاورزی صورت گیرد.
عمومی  روابط  از  نقل  به  قلم«  گزارش »هم  به 
سازمان جهاد کشاورزی کردستان، محمد پیشداد 
غیرعامل سازمان  پدافند  کارگروه  اولین جلسه  در 
سال   در  که  کرد  اظهار  کردستان  کشاورزی  جهاد 
زراعی جاری 173 هزار هکتار مبارزه با سن مضر 

غلات در استان انجام شده است.
گندم  محصول  عملکرد  کاهش  که  افزود  وی 
در  خشکسالی  دلیل  به  تن  هزار   300 میزان  به 

کردستان پیش بینی می شود.
جهاد  سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
کشاورزی کردستان تصریح کرد که به دلیل طغیان 
مریوان،  سروآباد،  شهرستان  پنج  در  بومی  ملخ 
در سطح  مبارزه  عملیات  بانه  و  کامیاران  شویشه، 
اجرا  شهرها  این  اراضی  از  هکتار   ۲00 و  هزار   5

شده است.
وی عنوان کرد که به دلیل حساسیت شهرستان 
بسیج  با  رها شده،  اراضی  مقدار  لحاظ  به  سروآباد 
کشاورزان  و  مرتبط  بخشهای  همکاران  کلیه 
آفات  از گسترش  و پیشگیری  برای مبارزه  منطقه 
و جلوگیری از طغیان آن ها اقدامات مناسبی صورت 

گرفته است.
جلوگیری  راستای  در  که  داد  ادامه  پیشداد 
میلیون   ۲00 میزان  به  مزارع  در  موش  طغیان  از 
کردستان  استان  کشاورزان  اختیار  در  سم  تومان 

قرار گرفته است.
و  قرنطینه  برای  که  کرد  خاطرنشان  وی 
آفت  ویژه  به  مرزها  در  آفات  ورود  از  جلوگیری 
مگس مدیترانه ای، در دروازه های باشماق و سیران 
بند، دو مرکز آزمایشگاهی  بخش خصوصی مشغول 

فعالیت هستند.
جهاد  سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
دو  این  احداث  برای  گفت:  کردستان  کشاورزی 
مرکز آزمایشگاهی مبلغ ۲ میلیارد و 500 میلیون 
مرز  آزمایشگاه  که  شده  پرداخت  تسهیلات  تومان 
درحال  بانه  بند  آزمایشگاه سیران  و  فعال  باشماق 

راه اندازی است.
بهرمندی محصولات کشاورزی  بر  تاکید  با  وی 
وارداتی و صادراتی از گواهی سلامت درپایان یادآور 
محصولات  برای  سلامت  گواهی  صدور  که  شد 
کشاورزی وارداتی و صادراتی به عنوان یک اولویت 
مهم در مرزهای استان در جهت جلوگیری از ورود 

آفات و بیماری ها بسیار مهم و ضروری است.

اقتـصادی
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وین،  مذاکرات  در  روسیه  نماینده 
تاکید کرد که اگر این مذاکرات به طول 
بیانجامد، چالش ها و مخاطرات آن پس از 
۲1 مه )31 اردیبهشت( بیشتر خواهد بود.

میخائیل  قلم«،  »هم  گزارش  به 
نزد  روسیه  دائم  نماینده  اولیانوف 
روز  وین  در  المللی  بین  های  سازمان 

کاربری  حساب  در  پیامی  انتشار  با  شنبه  یک 
انریکه  گذشته  روز  نظر  اظهار  به  توئیتر  در  خود 
مورا، معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا واکنش 
الاجلی  بود، ضرب  توئیتی گفته  داد که در  نشان 

در مذاکرات وین وجود ندارد.
اولیانوف ضمن انتشار توئیت انریکه مورا نوشت: 
اما  ندارد  وجود  ضرب الاجلی  است!  درست  کاملا 
می توان  است.  هدف  اردیبهشت(   31( مه  ماه   ۲1
در  اما  داد  ادامه  نیز  تاریخ  این  از  را پس  مذاکرات 
آن صورت بلاتکلیفی و مخاطرات بیشتر خواهد بود.

تمامی  که  است  خوب  داد:  ادامه  اولیانوف 
موضوع  این  وین  گفت وگوهای  در  شرکت کنندگان 

را درک کنند.
معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته 
در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: چهارمین 
دور مذاکرات وین را برای احیای برجام آغاز کردیم. 
هیچ ضرب الاجلی وجود ندارد اما به عنوان هماهنگ 
کننده وجود فوریتی را احساس می کنم. گذر زمان 
به نفع ما نیست. خوشحالم که می بینم تمام هیئت 

ها از جمله ایران و آمریکا می گویند که آن 
ها هم چنین چیزی را احساس می کنند.

به گزارش ایسنا، بنا بر مصوبه مجلس 
تا  شد  موظف  دولت  اسلامی،  شورای 
جمله  از  پادمان  از  فراتر  های  نظارت 
اجرای داوطلبانه سند )پروتکل( الحاقی را 
مصوبه،  این  ابلاغ  از  پس  کند.  متوقف 
ایران و آژانس طی رایزنی هایی به توافق رسیدند 
اطلاعات دستگاه های نظارتی آژانس به مدت سه 
ماه در ایران و خارج از دسترس آژانس نگهداری 
به  برجام  طرف های  عمل  صورت  در  که  شود 
این  به  می توانند  آژانس  بازرسان  خود  تعهدات 
اطلاعات دست یابند و به کار خود در ایران ادامه 
دهند و در غیر این صورت دسترسی به این داده ها 

دیگر ممکن نخواهد بود. 
اجرای  ایران  که  کردند  اعلام  آژانس  و  ایران 
 )99 اسفند   5( سه شنبه  از  را  داوطلبانه  اقدامات 
متوقف می کند و دسترسی آژانس به برخی فعالیت ها 
و تجهیزات نظارتی هم برای حداقل سه ماه متوقف 
می شود. ایران از بامداد 5 اسفند اجرای این اقدامات 

را متوقف کرد. 
در این بازه زمانی، مذاکرات کمیسیون مشترک 
احیای  راستای  در  وین  در  آمریکا  با حضور  برجام 
توافق هسته ای از طریق لغو تحریم های آمریکا و 
ایران به اجرای تعهدات داوطلبانه اش در  بازگشت 

جریان بوده است.

ابراز نگرانی نماینده روسیه درباره وضعیت 
مذاکرات وین پس از 3۱ اردیبهشت

ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران:

آمریکا و اروپا پاسخگوی ۲۰ سال اشغالگری و ناامنی 
در افغانستان باشند

ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران به حمله 
افغانستان،  در  مدرسه  یک  در  شده  واقع  تروریستی 

واکنش نشان داد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، ستاد حقوق 
ایران ضمن محکومیت حمله  بشر جمهوری اسلامی 
تروریستی به یک مدرسه در افغانستان با انتشار پیامی 
ملت  و  دولت  به  را  جنایت بار  حادثه  این  توییتری 

افغانستان تسلیت گفت.
در توییت ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران 
آمده است: »بای ذنب قتلت؟ ستاد حقوق بشر به خاک 
و خون کشیده شدن ده ها دختر معصوم افغانستانی را به 
جرم تحصیل دانش تسلیت می گوید. پیش از عاملان 
این جنایت، آمریکا و اروپای مدعی حقوق انسان ها باید 
پاسخگوی۲0 سال اشغالگری باشند که نه موجب توسعه 
افغانستان شد و نه امنیت را برای مردم به ارمغان آورد.« 
بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ستاد حقوق 
روز  عصر  که  انفجاری  ایران،  اسلامی  جمهوری  بشر 

برچی«  »دشت  در  مدرسه  یک  نزدیکی  در  گذشته 
توسط  افغانستان  پایتخت  کابل،  غربی  جنوب  در 
تروریست ها به وقوع پیوست، منجر به شهادت و مجروح 
شدن بیش از ۲50 نفر شد. به گفته شاهدان عینی، ابتدا 
یک دستگاه خودروی بمب گذاری شده مقابل مدرسه 
از  ناشی  انفجار دیگر که  آن ۲  از  و پس  منفجر شد 
مین های کارگذاشته شده بود در محل به وقوع پیوست.

بین المللی

سفارت ایران در ترکیه:
ادعای اعزام نیرو از سوریه به یمن 

توسط ایران کذب است

خبر  آنکارا  در  ایران  اسلامی  جمهوری   سفارت 
منتشر شده توسط خبرگزاری آناتولی مبنی بر  انتقال 
جنگجو از سوریه به یمن توسط نیروهای نظامی ایران 

را  تکذیب کرد.  
به گزارش »هم قلم«، سفارت ایران در ترکیه در 
صفحه توییتر خود نوشت:  »سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در آنکارا خبر منتشره توسط خبرگزاری آناتولی 
توسط  یمن  به  سوریه  از  جنگجو  انتقال  بر   مبنی 
نیروهای نظامی ایران را از اساس  تکذیب می کند  و 
خاطر نشان می سازد چنین ادعایی نشانه کم اطلاعی 
با  ساختگی  ادعای  است. این  میدانی  واقعیت های  از 
رویکرد جمهوری اسلامی ایران نسبت به جنگ فاجعه 
بار و غیر انسانی علیه مردم یمن تعارض دارد. جمهوری 
اسلامی ایران همواره خواهان پایان این جنگ بوده و از 
تلاش های سازمان ملل در جهت دستیابی به راهکار 

سیاسی حمایت کرده است.«

اقلیم کردستان مشارکت در ترور 
سردار سلیمانی را تکذیب کرد

نهاد مبارزه با تروریسم اتحادیه میهنی کردستان 
عراق در بیانیه ای هرگونه اطلاع و مشارکت در ترور 

سردار سلیمانی را تکذیب کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از شفق نیوز، در پی 
ترور  در  عراق  کردستان  اقلیم  مشارکت  انتشار خبر 
شهید قاسم سلیمانی، نهاد مبارزه با تروریسم اتحادیه 

میهنی کردستان عراق این خبر را تکذیب کرد.
یکی از سخنگویان این نهاد در بیانیه تاکید کرد: 
غیرمستقیم  به طور  که  است  منتشر شده  گزارشی 
مشارکت  به  را  کردستان  اقلیم   افسران  از  تعدادی 
در  و  کند  می  متهم  سلیمانی  قاسم  ژنرال  ترور  در 
بخش دیگری نام موسسه مبارزه با تروریسم وابسته 
ما  است،  شده  وارد  کردستان  میهنی  اتحادیه  به 
هرگونه آگاهی و اطلاع و مشارکت نیروهای مبارزه با 
تروریسم در این اقدام را به طور قاطع رد می کنیم.

در این بیانیه آمده است:ژنرال قاسم سلیمانی دوست 
نزدیک مام جلال)جلال طالبانی( بود و سردار سلیمانی 
و نیروهای مبارزه با تروریسم در یک سنگر در کنار هم 
مبارزه می کردند. با ترور فرمانده بزرگی مانند سردار 
سلیمانی اقلیم کردستان یک دوست تاریخی و اتحادیه 
بر  از دست داد.  را  میهنی رفیق و همراه مام جلال 
اساس این گزارش، پیش از این پایگاه خبری یاهونیوز 
در گزارشی تفصیلی مدعی مشارکت رژیم صهیونیستی 
و فرماندهانی از اقلیم کردستان عراق در عملیات ترور 

سردار سلیمانی شده بود.

انتصاب سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در سوریه
به پیشنهاد محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه و 
تصویب حسن روحانی رئیس جمهور، مهدی سبحانی 
به سمت سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در کشور 
سوریه تعیین و آغاز به کار کرد. به گزارش »هم قلم«، 
مدیرکل  در سمت های  این  از  پیش  سبحانی  مهدی 

دفتر برنامه ریزی و رصد راهبردی وزارت امور خارجه، 
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کراچی پاکستان، 
معاون مدیرکل غرب آسیای وزارت امور خارجه و معاون 
سفیر در کشورهای ترکمنستان و اوکراین خدمت کرده 
است.سفیر پیشین ایران در سوریه جواد ترک آبادی بود.
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و  فلسطینی  اقلیت های  از  تظاهرکننده  هزاران 
در  انگلیسی ها  کنار  در  عربی  و  اسلامی  اقلیت های 
مقابل مقر دولت این کشور در لندن و میادین اصلی در 
چند شهر انگلیس تظاهرات کردند. همچنین جمعیت 
فلسطینان هلند در اعتراض به ظلم و جنایات اسرائیل 
تظاهرات  آمستردام  دام  میدان  در  اشغالی  قدس  در 

اعتراضی برگزار کردند.
به گزارش »هم قلم«، به نقل از روزنامه فرامنطقه ای 
درخواست همایش  به  تظاهرات  این  العربی،  القدس 
فلسطینی  در انگلیس و چند موسسه دیگر فلسطینی 
و انگلیسی در اعتراض به تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه مسجد الاقصی و نمازگزاران و نگهبانان مسجد 
و  نژادی  حساب  تسویه  به  اعتراض  در  و  الاقصی 
الشیخ  محله  ساکن  فلسطینی  خانوار  کوچاندن ۲8 

جراح قدس انجام گرفت.
ایستادگی فلسطینی ها درود  بر  این تجمعات  در 
فرستاده شده و بر لزوم ادامه همبستگی و فعالیت های 
یهودی  در  اشغالگر  دولت  شکست  زمان  تا  مردمی 
سازی قدس تاکید شد.تظاهرکنندگان از دولت انگلیس 
خواستند تنها به دولت اشغالگر هشدار ندهد بلکه به 
وظیفه اخلاقی و انسانی و سیاسی خود عمل کند و 
علیه اشغالگر متجاوز بایستد و تلاش های واقعی برای 

توقف این جنایات صورت دهد.
همچنین طبق گزارش آناتولی، جمعیت فلسطینان 
به  اسرائیل  پلیس  حملات  به  اعتراض  در  هلند 
اهالی  اجباری  اخراج  و  نمازگزاران در مسجدالاقصی 
محله الشیخ جراح در میدان دام آمستردام تظاهرات 

اعتراضی برگزار کردند.
ترک تباران هلندی نیز حضور گسترده ای در این 
تظاهرات داشته و علیه ظلم و جنایات اسرائیل علیه 

فلسطینیان شعار سردادند.
مسجدالاقصی  شعارهای»ای  تظاهرات کنندگان 
شود«و»ما همه سربازان  تو  فدای  ما  ما، خون  جان 

مسجدالاقصی هستیم« سر دادند.
اتخاذ  امنیتی گسترده ای  تدابیر  پلیس آمستردام 
شب  دو  طی  اسرائیل  نظامیان  است،  گفتنی  کرد. 
گذشته نیز با استفاده از گلوله، گاز اشک آور و بمب 
بر  و  کردند  حمله  مسجدالاقصی  محوطه  به  صوتی 
اساس گزارش جمعیت هلال احمر فلسطین در این 

حملات بیش از 300 نفر زخمی شدند.
همچنین حملات پلیس اسرائیل در مسجدالاقصی 

باعث شد به ویژه زنان و کودکان وحشت زده شوند.
نظامیان اسرائیل و شهرک نشینان یهودی از آغاز ماه 
مبارک رمضان حملات به فلسطینیان در قدس اشغالی 
به ویژه در منطقه باب العامود مسجدالاقصی و محله 

شیخ جراح را تشدید کرده اند.

حمله به چاه نفتی در کرکوک خنثی شد
منبع امنیتی عراقی روز یکشنبه از خنثی کردن 
طرح انفجار یک چاه نفتی در شمال غرب کرکوک 

خبر داد.
به گزارش »هم قلم«،  به نقل از بغداد الیوم، یک 
منبع امنیتی عراق امروز یکشنبه از خنثی کردن طرح 
انفجار یک چاه نفتی در شمال غرب کرکوک خبر داد.

این منبع گفت: نیروهای امنیتی یک بمب کار 
گذاشته شده در نزدیکی چاه 196 میدان نفتی »بای 

حسن« در شمال غرب کرکوک را خنثی کردند.
منبع مذکور افزود: هیچ خسارتی به چاه نفتی وارد 

نشده است.
به نقل از اسپوتنیک، پیش از این و در چند روز 
گذشته نیز در حمله تروریست ها به میدان نفتی بای 

پلیس  نیروی  الدبس کرکوک، یک  حسن در شهر 
کشته و یک نفر دیگر مجروح شد.

گفتنی است یکی از اهداف داعش همواره هدف 
قرار دادن میادین نفتی بوده است.

انفجار در یک نفتکش در ساحل 
شهر بانیاس سوریه

یک نفتکش در ساحل شهر بانیاس سوریه دچار 
حادثه شد.

به  به گزارش »هم قلم«، خبرگزاری اسپوتنیک 
نقل از ایستگاه رادیویی شام اف ام گزارش داد، این 
انفجار در یک نفتکش در سواحل شهر بانیاس سوریه 
رخ داد. بر اساس گزارش ها انفجار در حین کار تعمیر 
رخ داده است و در حال حاضر هیچ تلفاتی گزارش 
نشده است. چند روز پیش نیز روی تانکر در هنگام 

تخلیه نفت آتش سوزی رخ داده بود.

رژیم صهیونیستی، غزه را مجازات کرد
ممانعت از رفت وآمد بازرگانان 

از گذرگاه بیت حانون

روز  چند  تصمیم  از  صهیونیستی  رژیم  مسؤولان 
قبل خود صرف نظر کرده و تصمیم به تعلیق آمد و شد 

بازرگانان از طریق گذرگاه بیت حانون "ایرز" گرفتند.
القدس  از  نقل  به  قلم«،  »هم  گزارش  به 
سازمان  مسؤول  الزق،  صالح  لندن،  چاپ  العربی 
که  کرد  اعلام  غزه  نوار  در  فلسطین  مدنی  امور 
اسرائیل به صورت غیرمنتظره تصمیم سابق خود را 
دارنده  بازرگانان  به  ورود  اعطای مجوز  درخصوص 
حانون  بیت  گذرگاه  طریق  از   )BMC( کارت 
قدس  و  باختری  کرانه  اسرائیل،  سمت  به  "ایزر" 
به حالت  ثانوی  اطلاع  تا  را  آنها  ورود  و  داده  تغییر 

تعلیق درآورد.
وی گفت که این تصمیم از جانب اسرائیلی ها شفاف 
نیست و توجیهی ندارد و سازمان امور مدنی در تمامی 
سطوح با طرف اسرائیلی در تماس است تا مانع از این 

تصمیم شود و ورود تاجران از سرگرفته شود.
با  اسرائیل  که  کرد  اعلام  روز جمعه گذشته  الزق 
خروج بازرگانان دارای کارت )BMC( از طریق گذرگاه 

بیت حانون در شمال نوار غزه موافقت کرده است.
با آغاز همه گیری کرونا، مسؤولان رژیم صهیونیستی 
از بیش از یک سال قبل مانع ورود تاجران غزه از گذرگاه 
ایزر با بهانه های مختلف شده اند که این امر بر انتقال 
کالاهای اساسی برای ساکنان محاصره شده نوار غزه 

بسیار تاثیر گذاشته است.
صرف نظر کردن رژیم صهیونیستی از تصمیم سابق 
خود در سایه تنش ها در اراضی فلسطین رخ داده است.

تکذیب حضور کامیون های ایرانی در قره باغ
از  نقل  به  ترند  خبرگزاری 
ایران  جمهوری اسلامی  سفارت 
به  کالا  ارسال  آذربایجان  در 
ایرانی  کامیون های  توسط  قره باغ 

را تکذیب کرد.
به گزارش »هم قلم« ، سفارت 
باکو  در  ایران  اسلامی  جمهوری  
اعلام کرد که  ترند  به خبرگزاری 
ارسال  ایران در حال  کامیون های 

کالا به قره باغ نیستند.
سفارت ایران اعلام کرد که مطابق با تحقیقاتی که 
مقامات ایرانی انجام داده اند عکس های متتشر شده 

این  در  اجتماعی  شبکه های  در 
زمینه نادرست می باشند.

افزود  همچنین  ایران  سفارت 
دو  میان  روابط  که  دوره ای  در 
توسعه  حال  در  دوست  کشور 
است، گروه هایی که مخالف توسعه 
پراکنده  به  هستند  روابط  این 
بی اساس  و  غلط  اطلاعات  کردن 
گذشته  روزهای  طی  می پردازند. 
تصاویری از کامیون های ایرانی که 
در حال انتقال کالا به خان کندی از طریق کریدور 

لاچین بودند در فضای مجازی منتشر شده بود.

بین المللی

تظاهرات در انگلیس و هلند در اعتراض به حملات 
رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی
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اسامی کشورهایی که صاحب 16 سهمیه المپیک 
توکیو در هر 6 وزن کشتی فرنگی شدند، مشخص شد.

به گزارش »هم قلم« ، با برگزاری رقابت های جهانی 
کشتی فرنگی گزینشی المپیک در بلغارستان به عنوان 
توکیو،  المپیک  سهمیه  کسب  برای  فرصت  آخرین 
اسامی 16 کشور صاحب سهمیه در 6 وزن المپیکی 

کشتی فرنگی مشخص شد.
بر اساس قانون اتحادیه جهانی کشتی در هر وزن 
توکیو، 16  المپیک  فرنگی  و  آزاد  کشتی  رقابت های 

کشتی گیر به روی تشک می روند.
در پایان ماراتن کسب سهمیه المپیک در کشتی 
فرنگی، کوبا به عنوان تنها کشور جهان با 6 سهمیه 
کامل عازم توکیو خواهد شد و ایران و روسیه نیز بر 
خلاف کشتی آزاد که موفق به کسب 6 سهمیه کامل 
شدند، در کشتی فرنگی هر کدام با کسب 5 سهمیه در 

المپیک توکیو به میدان می روند.
آمریکا موفق به کسب 4 سهمیه در کشتی فرنگی 
شد تا همانند کشتی آزاد که 5 سهمیه گرفت، با ترکیب 

ناقص به المپیک برود.
از مجموع 16 کشور صاحب سهمیه در هر وزن 
کشتی فرنگی، 6 کشتی گیر در رقابت های جهانی 
و  مشترک  سوم  دوم،  اول،  )نفرات  قزاقستان ۲019 
گزینشی  رقابت های  فینالیست   ۲ مشترک(،  پنجم 
اروپا،  گزینشی  رقابت های  فینالیست  آمریکا، ۲  قاره 
۲ فینالیست رقابت های گزینشی آفریقا و اقیانوسیه، 
۲ فینالیست رقابت های گزینشی آسیا و ۲ فینالیست 
رقابت های جهانی گزینشی، موفق به کسب سهمیه 

المپیک توکیو به نام کشورشان شدند.
اسامی کشورهای صاحب سهمیه المپیک به ترتیب 
توضیح بالا در هر وزن کشتی فرنگی در ادامه منتشر 

شده است:

وزن ۶0 کیلوگرم: ژاپن- روسیه- قزاقستان- ایران- 
اوکراین- ازبکستان- کوبا- آمریکا- ترکیه- آلمان- مصر- 

الجزایر- قرقیزستان- چین- مولداوی- ارمنستان
صربستان-  روسیه-  کوبا-  کیلوگرم:   ۶7 وزن 
آلمان- دانمارک- مصر- کلمبیا- آمریکا- گرجستان- 
جنوبی-  کره  ایران-  الجزایر-  تونس-  مجارستان- 

ارمنستان - اوکراین
ایران-  سوئد-  مجارستان-  کیلوگرم:   77 وزن 
مکزیک-  کوبا-  قزاقستان-  ارمنستان-  ازبکستان- 
روسیه- کرواسی- تونس- مراکش- قرقیزستان- ژاپن- 

آذربایجان -بلغارستان
آلمان-  اوکراین- مجارستان-  وزن ۸7 کیلوگرم: 
کوبا-  آمریکا-  قرقیزستان-  بلاروس-  ازبکستان- 
آذربایجان- گرجستان- مصر- الجزایر- قزاقستان- چین-

صربستان - کرواسی
وزن 97 کیلوگرم: روسیه- ارمنستان- صربستان- 
فنلاند-  آمریکا-  کوبا-  گرجستان-  لهستان-  ترکیه- 
قرقیزستان-  ایران-  تونس-  الجزایر-  بلغارستان- 

مجارستان - چک
استونی-  کوبا-  ترکیه-  کیلوگرم:   1۳0 وزن 
روسیه-  برزیل-  چین-  آلمان-  ایران-  گرجستان- 
جنوبی-  کره  ازبکستان-  تونس-  مصر-  لیتوانی- 

رومانی - فنلاند.

پایان ماراتن کسب سهمیه المپیک در کشتی فرنگی؛

 فقط کوبا ۶ سهمیه کامل گرفت!

دوومیدانی  مسابقات  در  ایران  دونده 
صربستان ضمن کسب عنوان نایب قهرمانی 

رکورد شخصی خود را نیز ارتقاء داد.
فصیحی  فرزانه  قلم«،  »هم  گزارش  به 
دونده ایران که مدتی است در اردوی برون 
مرزی به سر می برد، در مسابقات صربستان 
شرکت کرد و به نایب قهرمانی ماده دوی 

100 متر  دست پیدا کرد.  فصیحی با ثبت زمان 11.61 

ثانیه پس از سالومه کورا، دونده سوئیسی در 
جایگاه دوم ایستاد.  او ضمن نایب قهرمانی 
رکورد شخصی خود را نیز ارتقاء داد. رکورد 
سابق این ورزشکار  11.68 ثانیه بود که در 
مسابقات  باشگاهی ایران به ثبت رسانده بود. 
فصیحی خود را برای کسب سهمیه المپیک 
بازی های  ورودی  می کند.  آماده  توکیو 

۲0۲0 در ماده دوی 100 متر زنان 11.15 ثانیه است.

رکوردشکنی و نایب قهرمانی فرزانه فصیحی در مسابقات صربستان

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد رضا تقوی فرد
 زیر نظر شورای سردبیری

 لیتو گرافی و چاپ: گل آذین   

 نشانی: تهران، بزرگراه آیت ا.. صدر، خیابان دیباجی جنوبی، خیابان 
شهیدتسلیمی، پلاک ۸۸، طبقه اول       تلفن:    227۶2012-1۳

 مدیر هنری و صفحه آرا : سیامک پهلوان       عکاس : کریم نبئی

مخالفت ستاد مقابله با کرونا با برگزاری 
مسابقات دوومیدانی جوانان

با کرونا به فدراسیون دوومیدانی برای  ستاد مقابله 
برگزاری مسابقات قهرمانی جوانان کشور مجوز نداد.

اوج گیری شیوع  به  به گزارش »هم قلم«، با توجه 
ملی  ستاد  از سوی  مجوز  عدم صدور  و  کرونا  ویروس 
مبارزه با کرونا، رقابت های دو و میدانی قهرمانی جوانان 
کشور در بخش دختران و پسران به تعویق افتاد. قرار 
بود این مسابقات روزهای ۲6و۲7 اردیبهشت در بخش 
به  دختران  بخش  در  اردیبهشت  و30   ۲9 و  پسران 
میزبانی شهرکرد برگزار شود.تاریخ جدید برگزاری این 

مسابقات در روزهای آینده اعلام می شود.

اوباما جایگزین ابراهیمی در الاهلی
برای  قطر  الاهلی  باشگاه 
با  ابراهیمی  امید  جایگزین 
بازیکن الزمالک مصر به توافق 

رسید.
به گزارش »هم قلم« به نقل 
از اسپورت، امید ابراهیمی در فصلی که گذشت بازوبند 
کاپیتانی الاهلی را بر بازو بست و عملکرد خوبی هم از 
خود به نمایش گذاشت. ابراهیمی با الاهلی برای ادامه 
همکاری به توافق نرسید و جدایی او از تیم قطعی شده 
است. این باشگاه قطری یوسف ابراهیمی ملقب به اوباما 

را جایگزین ابراهیمی در تیم کرده است.
الاهلی در سال های اخیر همواره از بازیکنان ایرانی در 
ترکیب اصلی خود مانند مجتبی جباری، فریدون زندی، 
خانزاده و امید ابراهیمی استفاده کرده است. طبق اعلام 
زادگان  کنعانی  حسین  با  الاهلی  قطری،  رسانه های 
رسیده  نهایی  توافق  به  هم  پرسپولیس  کنونی  مدافع 
است و قرارداد دو ساله امضا کرده است هر چند که خود 

این بازیکن آن را رد کرده است.

اعزام ۱۶ کماندار به جام جهانی سوئیس
مرحله دوم جام جهانی تیروکمان از ۲8 اردیبهشت 
برای  کماندار   16 و  شود  می  برگزار  سوئیس  در  ماه 
شرکت در این مسابقات روز یکشنبه ۲6 اردیبهشت ماه 

عازم سوئیس خواهند شد.
به گزارش »هم قلم«،  به منظور شرکت در مرحله 
در  ماه  اردیبهشت  تیروکمان که ۲8  دوم جام جهانی 
سوئیس برگزار خواهد شد 16 کماندار ریکرو و کامپوند 
در بخش زنان و مردان روز یکشنبه ۲6 اردیبهشت ماه 
به سوئیس می روند. میلاد وزیری، صادق اشرفی، امین 
مهر،  شجاع  شیوا  نعمتی،  زهرا  شعبانی،  رضا  پیرعلی، 
سوگند رحمانی و مهتا عبداللهی در بخش ریکرو زنان 
و مردان و محمد صالح پالیزبان، احمد اکبری، حسام 
راحله  پاکزاد، سید ویدا حلیمیان،  آرمین  الدین کوثر، 
پارسی، آرزو طاهریان و گیسا بایبورد در بخش کامپوند 
زنان و مردان نفرات اعزامی به جام جهانی سوئیس را 

تشکیل می دهند. 
پاکزاد  بهزاد  ریکرو  بخش  در  را  تیم  این  هدایت 
)سرمربی( و لیلا سخائی )مربی( و در کامپوند اسماعیل 

عبادی برعهده دارند.
مرحله دوم جام جهانی سوئیس از ۲8 اردیبهشت ماه 
آغاز می شود و به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت. 
این مسابقات جهت آماده سازی کمانداران برای شرکت 
در آخرین مرحله مسابقات کسب سهمیه المپیک که 
بینی  برگزار می شود پیش  فرانسه  ماه در  ۲8 خرداد 

شده است.

ورزشی

تیم شهرداری بم کرمان به یک مجتمع معدنی واگذار 
شد.

فوتبال  تیم  عمومی  روابط  قلم«،   »هم  گزارش  به 
شهرداری بم کرمان در خبری اعلام کرد که این تیم به 
مجتمع معدنی فراوری روی خان خاتون واگذار شد. در 
خبر این باشگاه آمده است که روز یکشنبه با حضور هادی 
بم،  بنی اسدی شهردار  بم، محمد  فرماندار  شهسوارپور 
بابک  اسماعیلی مدیرعامل مجتمع  معدنی فرآوری روی  
خان خاتون، محمد ترکان رئیس اداره ورزش و جوانان بم، 
مرضیه جعفری سرمربی تیم فوتبال زنان شهرداری بم، 
قرارداد نهایی واگذاری امتیاز تیم  فوتبال شهرداری بم به 

مجتمع  معدنی فرآوری روی  خان خاتون بم به امضا رسید.
تیم بم در سیزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان به 
عنوان نایب قهرمانی دست پیدا کرد. این تیم سابقه هفت 

دوره قهرمانی در لیگ برتر فوتبال زنان را دارد.

پرافتخارترین تیم فوتبال زنان واگذار شد


